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Catalogue
WEDNESDAY, 18th NOVEMBER, 1959 

First Session at 11 a.m. precisely

The use of symbols following the lot numbers is for the convenience of buyers and indicates:
'k  unused O used ED cover A on piece EB block of four d] block larger than four ® Air Mail
©  “Specimen” ©  “Cancelled” © essay ®  proof 0  indicates lots of especial interest and value
Catalogue values and numbers are those of Gibbons' 1959 edition. Where other catalogues are used they are 
mentioned by name.

British West Indies
Description Valuation Stamps

Antigua

3 4 II

1 ©ES 1862 6d. plate proofs in black and in green, each in marginal block of four £20 8
2 ©  — Ditto, similar proofs in black, a single, and in green, a horizontal pair, close to

large margins £8 3
3 -5k — Rough perf. 14 to 16 6d. blue-green, a fine horizontal pair with much original

gum, small stain and centred rather high. Cat. £30. (See Photo) £15 2
4 ★  — Perf. 14 to 16x11 to 13, 6d. blue-green, unused with some original gum,

perforations cut into design at right. Cat. £55. (See Photo) £10 1
5 -A- 1863-67 wmk. Star rough perf. 14 to 16 Id. (6) and 6d. (used), 1872 wmk. CC Id. (3)

and 6d. (2, one used), 1876 Id. (4) and 6d., 1879 24d. and 4d., 1882 -}d., 2 |d. and 
4d., 1884 Id. (2) and 1884-86 Id. (2), 24d„ 4d.. 6d. and 1/- (2) unused or mint, 
mainly fine. Cat. £84 £11 31

6 tkffl — Ditto, Id. rosy mauve, a fresh block with much original gum, centred slightly
high. Cat. 230/- £15 4

7 Tkffl 1884-86 wmk. CA 6d. deep green, a corner block with much original gum, foxed at
sheet edges. Cat. £10 £12 4

8 -Arffl — 6d. dark green, an attractive shade in a block, much original gum and only
slightly off centre, one or two small stain spots £8 4

9 *  1903-09 id., 2d., 2id. (2) to 5/-. 1908-12 id.. Id. (2), 2d. to 3d., 1/- and 2/- and 1913
5/-, unused or mint. Cat. 477/- £8 19

•  10 -ArEB 1921-29 MCA 3d. to £1 and Script id.. Id. (red and violet), Hd. (all three), 2d., 2id.
(both), 3d. to 4/-, unused or mint blocks of four, the £1 with small corner bend.
Cat. £78 £40 92

PALL MALL AUCTIONS ARE QUALITY AUCTIONS
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BRITISH WEST INDIES

DO YOU READ
“THE PHILATELIST AND POSTAL HISTORIAN”? 

201- per annum, post free
2

Lot Description Valuation Stamps
11.3 a.m .

Bahamas
11 -k 1859 no wmk. thick paper Id. dull lake, a horizontal pair with some original gum,

touched or close at foot. Cat. £80. (See Photo, page 1) £20 2
•  12 ★ QU — Thin paper. Id. lake, a complete SHEET, slight gum crease. Cat. £135. (See

Photo) £100 60
13 ★  1861 rough perf. id. lake, some original gum but a little off centre, small stain at

left. Cat. £10 £4 1
#  14 ★  1863-80 CC perf. 12| Id. (8). 4d. (2), 6d. (7, with two pairs) and perf. 14 Id. (5,

with a block of four), 1882 perf. 14 Id. (6, with two pairs), 4d. and 1/- and perf.
12 4d. (3, with a pair) and 1883 4d. on 6d., unused or mint, mainly fine. Cat.
£125 £30 35

15 1882 perf. 14 1/- and 1884-98 Id. (4), 2|-d. (2), 4d. to £1, unused or mint with shades.
Cat. 379/- £8 13

16 ★  1884-98 2id., 4d., 6d., 1/- and £1 in fresh mint horizontal pairs, much original gum,
the last faintly stained. Cat. 436/- £10 10

17 ★  1901 Id., 1902 2id., 4d. (2) to £1 and 1903 5d. to 3/-, unused or mint, the £1 a little
off centre. Cat. 455/- £11 11

18 ★  1912-19 id . (2), Id. (3), 2d., 2{d. (2), 4d. (2), 6d„ 1/- (2) and 5/- (2), 1916-19 Id. (3),
3d. (4), 5d. (2), 21- and 3/-, 1920 id. to 1/-, 1921-29 id. to £1, 1930 Id. to 3/-,
1931-37 2/- and 3/- and 1935 8d., unused or mint. Cat. 582/- £12 54

19 ★  — id. to 4d. (2), 6d. to £1 and 1916-19 Id., 5d., 2/- and 3/-, unused or mint. Cat.
266/- £6 15

20 ★ ffl 1921-29 Script £1 green and black, a fine block, previously mounted. Cat. £28 £15 4



BRITISH WEST INDIES
Lot Description Valuation Stamps

11.5 a.in .

Barbados

37 22
29

21 IS 1807 letter from Barbados to London with oval “Ship Lettcr/DEAL”, 1853 cover to
Madeira with crowned circle “PAID/AT/BARBADOES", a fine impression and
1854 cover to Guernsey with a poorer impression of the Crowned Circle £5 entires 3

22 O 1852-55 imperf. blued paper id. yellow-green, a lightly cancelled horizontal pair, one
stamp with close to large margins, the other just touched at one corner and with
small thin spot. Cat. £36. (See Photo) £12 2

23 ★  — id. deep green, Id. blue (4, with a pair, shades), 2d. greyish slate and 4d. (2) and
prepared for use, but not issued, slate-blue and slate, unused or mint. Cat. £40 £16 10

24 ★  — Ditto, a horizontal pair, a little original gum and prepared for use but not issued
I slate-blue, a mint block of four. Cat. £12 £5 6

25 O — Ditto, Id. deep blue and 4d. brownish red, the first two with clear to large
margins, the last slightly cut into. Cat. 695/- £10 3

26 ★  — Ditto, a fine horizontal pair with good regular margins, much original gum.
Cat. £8 £4 2

j •  27 *@1 — Id. blue, Id. deep blue and prepared for use, but not issued, slate-blue, each in
a mint block (3x4), two are marginal. Cat. £51 £30 36

28 -ArEH — Id. pale blue, a corner block and Id. deep blue, each in a mint block of four.
Cat. £13 £5 8

29 ★  — 2d. greyish slate, a fine horizontal pair with some original gum. Cat. £24. (See
Photo) £14 2

30 tMS — Prepared for use but not issued; slate-blue, a mint corner block (5x2). Cat. £10 90/- 10

A  31 1856-78, a collection with 1856-57 Id. (5), 6d. (fine) and 1/-, 1860 pin perf. 4d. and
Id., 1861-70 to 1/-, 1871 to 1/-, 1872 to 1/-, 1873 3d. and 5/- (2, small defects) 
and later to 1/-, mainly fair to fine with shades £35 156

0  32 1856-74, a selection with 1856-57 id. (2), Id. (2), 6d. and 1/- (on piece), 1860 pin
perf. id. (2) and Id., 1861 id. and Id., 1861-70 id. to 1/-, 1870 to 1/-, 1871 to 1/-,
1872 to 1/-, 1873 to 1 /-, 1873 3d. and 1874 id. and Id., mainly fine. Cat. £113 £35 42

•  33 -A-ffl 1856-57 white paper no watermark imperf. id. yellow-green, a corner mint block.
Cat. £100. (See Colour Plate) £80 4

34 O — id. yellow-green, a fine horizontal pair, slight crease, also Id. and 1875-78 perf.
12i 1/-, clearly cancelled. Cat. 510/- £8 4

r 35 O — Ditto, id. green and Id. pale blue, fair to fine horizontal pairs. Cat. £63 £12 8
36 O — Ditto, id. green. Id. pale blue and Id. bright blue, four distinctive shades, one

slightly creased. Cat. 530/- £9 4
37 Tkffl — id . deep green, an extraordinary rich and dark shade in an unused corner block.

(See Photo) £18 4
38 A- — Id. pale blue and Id. blue and 1861-70 rough perf. id., five singles, a block of

six and a strip of three, Id., 4d., 6d. pair and 1/- (2) unused or mint shades,
mainly fine. Cat. £46 £13 22

39 -AT1I] — Id. deep blue, two shades in mint blocks of six, one of vertical format and
showing different gum. Cat. £18 £10 p

3



BARBADOS

42
Lot Description Valuation Stamps

11.10 a.m .
40 O  1858 imperf. 6d. rose-red and 1/- black, each with good to very large margins,

clearly cancelled. Cat. £22 £12 2
41 A — 1/- brown-black, rubbed and 1/- black, a fine shade, 1873 6d. imperf., a pair and

a single and 1875-78 1/-, a pair and two singles, unused or mint, not all are fine.
Cat. £69 £14 11

#  42 A® — 1/- black, a mint block (7x3). Cat. £126. (See Photo) £80 21
43 Affl — Ditto, a fine unused block. Cat. £24 £15 4
44 O  I860 pin perf. 12{-, -Jd- yellow-green, fine with perforations nearly all round, rather

smudgily cancelled. Cat. £16. (See Photo) £12 1
45 A  1861-70 rough perf. 14 to 16 )d. (7), Id. (2), 4d. (4), 6d. (3) and 1/- (2), unused or

mint, not all are fine. Cat. £56 £10 18
0  46 Affl — id. green. Id. blue, 4d. lake-rose, 6d. bright orange-vermilion and 1/- black, each

in a block of four with much or some original gum, the last with small defect.
Cat. £53 £30 20

47 A ®  — id . deep green and Id. blue, each in a block of eight (4X2) with much original
gum, both slightly off centre. Cat. £33 £16 16

48 A ®  — Ditto and id. grass-green, each in an unused block (6x2) with much original
gum, both off centre. Cat. 375/- £9 12

•  49 A ®  — i-d. green, a marginal mint BLOCK, one stamp with small defect. Cat. £112 £50 90
50 A ®  — id . grass-green, a corner mint BLOCK. Cat. 525/- £25 15
51 A  — Id. blue, variety imperforate, a fine marginal horizontal pair. Cat. £20. (See Photo) £12 2
52 A® — Id. deep blue, two shades, each in an unused block (3x2) with much original

gum, one rather off centre. Cat. 450/- £10 12
53 AEB — 4d. lake-rose, a fresh mint block, centred high. Cat. £18 £10 4

0  54 A ®  — 6d. orange-red, an exceptionally fine mint BLOCK (3x5) £70 15
55 Affl — 6d. dull orange-vermilion, variety imperforate, a marginal mint block. Cat. £20 £12 4
56 A ®  — 1/- black, a fresh mint block, exceptionally well centred. Cat. 270/- £10 6
57 O ®  — Ditto, a rare block in fine condition for so large a used multiple £15 8
58 A’ 1871 wmk. Star, rough perf. 4d. dull rose-red, a good example, faintly stained. Cat. £38 £8 1

0  59 A ®  1873 wmk. Large Star, 6d. orange-vermilion, variety imperforate, a fine BLOCK
(6x4). Cat. £120 £30 24

60 A ®  — Ditto, as last, a fine corner BLOCK (5X3) £20 15
61 A  — Ditto, as last and 1861-70 -)d- deep green, apparently imperforate £4 2
62 A  — Ditto, as last, a marginal pair. Cat. £10 70/- 2
63 ®  1873 5/-, plate proof in black, a horizontal pair £6 2
64 A  — 5/- dull rose, fine with much original gum, centred to right. Cat. £40. (See

Photo) £15 1
65 A  — Ditto, fine unused with much original gum, centred high and a few gum stains.

Cat. £40. (See Photo) £15 1
66 O — Ditto, fine with central date-stamp, centred rather to lower left. Cat. £30. (See Photo) £16 1
67 A  1874 wmk. Star perf. 14 )d. (2) and Id. (2) and 1875-78 perf. 14 ^d. (2), 3d. (3,

with a pair) and 6d. (2), unused or mint. Cat. 645/- £10 11

ARE YOU ON THE MAP?
Our valuers are constantly travelling throughout the United Kingdom and Europe
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BARBADOS

75 74 76 77
f  74 O  1878 “ ID" on half 5/- dull rose. “ 1” 7 mm. high with curved serif, an unsevered 

pair reading down with straight edge at right, rather heavily cancelled and a 
little off centre. With R.P.S. certificate. Cat. £80. (See Photo) £35 2

75 O  — Ditto, as last, a right hand half, fine with clear date-stamp. Cat. £30. (See Photo) £10 1
76 O  — Ditto, as last, lightly cancelled but a little climatically toned. Cat. £30. (See

Photo) £9 1
77 O  — Ditto, as last, a rather similar but left hand half, a possible thin spot. (See

Photo) £8 1
78 O  1882-1910, a collection with 1882-86 to 1/- (2), 1892-99 to 2/6 (2), 1897-98 to 2/6,

1903-05 to 2/6 (2), 1906 to 1/-, 1906 Id. (4), 1907 Id. on 2d. (5) and 1909-10 to
1/-, mainly fine with some shades. Cat. £70 £22 114

79 A" 1882-86 to 5/- and 6d., 1/- and 5/- overprinted SPECIMEN, 1892 -)d. on 4d. (6) and
1892-99 to 10d., unused or mint with a few shades. Cat. over £20 £7 32

80 A’ — id. to 5/- and 1892 id. on 4d„ unused or mint, the 5/- with a perforation
foxed. Cat. 339/- 110/- 11

81 A 1892-99 id. to 2/6, 1897-98 id. to 2/6, 1903 2/6 and 1904-05 id. to 2/6, unused
or mint. Cat. 496/- £10 27

82 1897-98 id . to 2/6 and on blued id. (2), id. (2), Id., 2}d. (2) and 2/6, unused or
mint. Cat. £27 £10 19

83 -A-EB — 2/6 blue-black and orange, a mint block £8 4
84 -A 1903 2/6, 1904-05 id. to 2/6, 1906 id. to 1/-, 1907 Id. on 2d. (8. four with invertetd

surcharge), 1907 (July) id. to 2-id. and 1909-10 id. to 1/-, unused or mint.
Cat. 512/- £8 39

WRITE OR TELEPHONE YOUR BIDS
Our Continental correspondent will translate for you
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64 66 65 93
Description Valuation Stamps

11.18 a.m .
68 A- 1875-78 perf. 12i, 4d. deep red, fine with much original gum. Cat. £9 £4 1
69 O  — Perf. 14 id. (5), Id. (14), 3d. (4), 4d. (17), 6d. (8) and 1/- (8), good to fine shades.

Cat. 845/- £10 56
70 AOS — Ditto, 1/- purple, an unused block (3x4) with much original gum, slightly

severed in places and a little stained. Cat. £51 £15 12
71 AEB — Ditto, as last, a marginal mint block, some perforations foxed. Cat. £17 £8 4
72 AES — Ditto, as last, a similar block but not marginal and in rather similar condition.

Cat. £17 £5 4
73 ©  Britannia type reprinted proof (in 1890) of the 6d. in violet se-tenant with design

without country name and value tablet blank 50/- 2



BRITISH WEST INDIES
Lot Description

BARBADOS—continued H .22 a-m.
•  85 ★  1912-50 an unused or mint collection in a red Paragon album with 1912 to 1/- and

3/-, 1916-20 to 3/- with shades and blocks of four with values to 2/-, 1920 to 3/-

Valuation Stamps

to 5/- (3), 1948 51- and 1950 to $2.40c. (2). Cat. £90 £32 263
86 © 1912 id . to 3/-, 1916-20 id . to 3/-, 1918 3/-, 1920 id . to 3/-, unused or mint and 

overprint “SPECIMEN” £7 34-Kr-'oo — id. to 3/-, 1916-20 id . to 3/-, 1918 3/-, 1920 to 3/-, 1921-24 id . to 3/- and 1925-35 
to 2/-, unused or mint. Cat. 894/- £17 59

88 O — id. to 3/-, 1916-20 id . to 3/-, 1920 id . to 3/-, 1921-24 to 2/-, 1925-35 to 2/6, 1935 
Jubilees, 1938-47 to 5/-, 1948 5/-, 1950 lc. to $2.40c., contained in a red 
Sectional Imperial album. Cat. £73 £25 220

89 ★ ES — 3/- violet and green, a corner mint block. Cat. £19 £10 4
90 * B 1916-20 3/- deep violet and 1918 3/- green and deep violet, each in a mint marginal 

block of four. Cat. 710/- £18 8
91 *E3 1918 3/- green and deep violet, a mint marginal block. Cat. 210/- £6 4
92 * — 3/- green and bright violet, a marginal mint single. Cat. £15 190/- 1
93 * — Ditto, a fine mint example, centred to right. (See Photo page 5) £8 1
94 O Cancellations: A collection of Britannia types with “bootheel” 3 (3), 5 to 8, 10 (5) 

and 11 (3), datestamps and others, 1893 cover showing crowned circle Paid at 
Barbadoes and an 1938 first flight cover £6 40

95 * B
Barbuda

1922 -Id. to 5/- complete in mint blocks of four. Cat. 590/- £16 44

96 -*®
Bermuda

1865-73 CC perf. 14 2d. blue and 1/- green, each in a vertical block of six, the latter 
corner example; both without gum and discoloured. Cat. £21 £4 12

97 * 1874 “THREE PENCE” on 1/- green, without gum and some ragged perfs. at left. 
Cat. £18. (See Photo Plate inside front cover) £8 1

98 ★ 1873-75 One Penny on 2d., One Penny on 3d. and One Penny on 1/-, unused with 
some original gum, each a little off centre. Cat. 590/- £15 3

99 * 1910-19 id. to 1/-, 1918-21 2/- (2), 2/6, 4/- (2), 5/- (2) and 10/-, 1920-21 id . to 1/-, 
1921 id. to 1/-, 1922-35 id . to 2/- (2), 2/6 (2), 10/- and 12/6, unused or mint. 
Cat. 853/- £15 60

100 * 1918-21 2/-, 4/- and 5/-, 1922-35 2/6 and 1938-53 2/- (3), 2/6, 5/- to £1 (no good 1938 
printings) and Leeward Is. 1928 10/- and £1 perforated “SPECIMEN”, 1938-51 
10/- and £1 (carmine) and 1954 S2.40c. and $4.80c.. mint £11 18

British Guiana

DO YOU ENJOY RECEIVING THESE CATALOGUES? 
If so, see that your subscription is paid for the year
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A  101 O  1852 lc. black on magenta, fine with good to large margins, lightly cancelled but
small thin spot. Cat. £175 (see Photo and Colour Plate) £60 1

•  102 A  — 4c. black on deep blue, a good example with clear to large margins used on small
piece, only slightly rubbed for this stamp. Cat. £195. (See Photo) £40 1



BRITISH GUIANA

104 105 105 108
109 110 111

Lot Description Valuation Stamps
11.26 a.m .

103 O 1853 1c. vermilion repaired, 1858-59 lc. dull red, type C touched in places and
1553-59 4c. blue, good to large margins lightly cancelled £15 1

104 O — Ditto, fine with large regular margins fairly lightly cancelled. Cat. £55. (See
Photo) £25 1

105 O  — Ditto, fine with good to fairly large margins and clear Berbice date-stamp. (See
Photo) £20 1

106 O — Ditto, a rather similar example but with two small stains and small marks on
face. (See Photo) £11 1

® 107 O 1858-59 lc. dull red, type B, very fine and lightly cancelled. (See Photo and Colour
Plate) £40 1

108 O 1853-59 4c. blue, fine with good regular margins, clear Demerara date-stamp. Cat.
£35. (See Photo) £12 1

109 O — 4c. pale blue, a horizontal pair with clear to large margins and with single
“A5C” date-stamp, small defects. Cat. £64. (See Photo) £18 2

110 O  — Ditto, fine with regular margins and "A5C” date-stamp, small horizontal crease.
Cat. £32. (See Photo) £12 1

111 O  — Ditto, variety retouched, fine with good regular margins, fairly lightly cancelled.
Cat. £38. (See Photo) £14 1

®  112 A- 1860 figures in corners framed 4c. blue, very fine and fresh with much original gum.
With R.P.S. certificate. Cat. £65. (See Photo and Colour Plate) £40

113 Ar — Ditto, fine with large margins but slightly thinned and small black mark on face £10 1
114 Ar 1863 thin paper perf. 12^-13 lc. and 1863-64 perf. 12^-13 lc., 2c., 6c. (5) and 24c.

(3), mainly good to fine £11 11
115 Ar — Ditto, as last, 2c. orange, a marginal horizontal strip of six on medium paper

perf. 12-)-13 4c. greyish blue, a creased marginal block (6x2) and 1866 perf. 10 
2c. orange, a mint block of four, unused or mint and of fresh appearance. Cat.
£38 £12 22

116 AG3 1863-64 perf. 12^-13 6c. greenish blue, a mint block (3x2), small ink marks on face
of one stamp £12 6

117 ArEB — Ditto, as last, a mint block previously mounted but three small stain spots £12 4
118 Ar 1866 perf. 10 lc., 2c. (2), 4c„ 6c. (3), 8c„ 24c. and 48c. and 1875 perf. 15 lc., 4c., 6c.

and 8c., unused or mint shades, mainly fine. Cat. £73 £24 14
119 A d  1881 “ 1 OFFICIAL” on 48c. red-brown, a marginal mint block (3x3). Cat. 225/- £5 9
120 Ar 1876 CC perf. 14 lc. to 48c., 1878 lc. on 6c. (two horizontal bars), lc. black, lc.

slate and 2c. orange, 1881 “ 1” on 96c. and “2” on 96c. (both), “2 OFFICIAL” 
on 12c., pair showing both types and “2 OFFICIAL” on 24c., 1882 lc. to 8c.,
1888-89 lc. to $5 complete with both 4c. and 1889 “2” on 2c., unused or mint
and of fresh appearance. Cat. £78 £27 40

121 Ar 1889 lc. to 96c. (2) with shades of the 4c„ 6c. and 72c., 1890 lc. surcharges (4 ),
1890-91 to 8c„ 1898 to 15c„ 1899 2c. surcharges (6), 1900-07 lc. to 60c., 1905-07
lc. to 96c., 1905 $2.40c. and 1907-10 2c. to 12c„ mainly fine mint. Cat. 892/- £20 55

122 Ar 1913-21 lc. to 96c. (5) with a few shades, 1918 2c. (2), 1921-27 lc. to 96c., 1922-23
2c. and 6c. (2), 1931 lc. to $1, 1934-51 to $1 and 1935 Jubilees, mainly fine mint.
Cat. 543/- £U 56

7



BRITISH WEST INDIES
Lot Description Valuation Stamps

123 *

11.31 a.m .

British Honduras
1866 Id. (2), 6d. (2) and 1/- and 1872-79 wmk. CC perf. 121 and perf. 14 Id., 3d. 

(2), 6d. and 1/-, unused or with some original gum, nearly all fine. Cat. 903/- £12 11
124 * 1872-79 wmk. CC perf. 14 3d. pair, 1882-87 CA Id. blue and Id. carmine in pairs 

and 4d. mauve, a block of four and 1888-89 “50 CENTS” (large lettering), a 
block of four, unused or mint. Cat. 515/- £12 14

125 * 1882-87 CA Id. blue and Id. carmine (2), 4d. to 1/- unused or with some original 
gum. Cat. £33 £10 6

126 ★ 1888-89 small surcharges perf. 12i wmk. CC 2c. on 6d. and perf. 14 2c. on Id., 3c., 
10c. and 20c„ “TWO” in red on 50c. and large surcharges 2c. to 50c., 1891 6c., 
the three surcharges, lc. on Id., 5c. on 3c. on 3d. and 15c. on 6c., 1891-98 lc. to 
S2 and 1899 “Revenue” to 50c., unused or mint. Cat. 701/- £12 36

127 * — Ditto, “50 CENTS” on 1/- grey, unused with some original gum, one or two 
perfs. slightly foxed. Cat. £25. (See Photo Plate inside front cover) £12 1

128 ★ 1902-04 lc. to 20c., 1905 lc. to 5c., 1907 10c. to $5, 1908-10 2c. to 25c. and postage 
due stamps (3), unused or mint. Cat. 411/- £10 19

129 * 1913-21 lc. to S5, 1915 lc. to 5c„ War Stamps (5), 1921 2c. and 4c., 1922-23 to $5 
and 1932 lc. to 5c., unused or mint. Cat. £20 £7 38

130 ★
Cayman Islands

1901 id . (2) and Id. (2), 1901-02 id . to 1/-, 1905-06 id. to 1/-, 1907 4d. to 5/- and 
id . on Id., 1907 fiscal Id. on 4d. and 1907-09 to 5/-, unused or mint. Cat. over 
£40 £18 28

131 ★ 1907 “iD ” on 5/- salmon and green, fine mint. Cat. £12 £6 1
132 * — “ ID” on 5/- salmon and green. Cat. £12 £6 1

•  133 ★ 1908 “2-J-D” on 4d. brown and blue, unused with much original gum, gum disturbed. 
Cat. £48. (See Photo Plate inside front cover) £32 1

134 * 0 1907-09 Id. to 3d., 6d., 1/- (2) and 5/- and 1908 10/- in mint blocks of four. Cat. £53 £22 40
135 ★ 1912-20 id . to 10/- (2), War Stamps (7) and 1921-26 MCA to 10/- and Script to 5/-, 

unused or mint with some shades. Cat. 510/- £9 45
136 * 1917 WAR STAMP lid . on 2id. deep blue, the scarce type of surcharge, fine mint. 

Cat. £15. (See Photo Plate inside front cover) £8 1
137 * 0 1921-26 MCA 10/- carmine on green, a mint block. Cat. £13 £6 4

•  138 * 0 1932 Centenary 5/- and 10/-, each in a mint marginal block of four. Cat. £80 £50 8

139 *
Dominica

1874 CC perf. 12i Id. to 1/- and 1877-79 perf. 14 id. to 1/-, unused or mint but 
rather heavily mounted. Cat. 710/- £14 9

140 * 0 — Id. lilac, a fresh block with much original gum, small horizontal crease over top 
pair of stamps £5 4

141 * 0 1877-79 CC perf. 14 1/- magenta, a fresh mint block with much original gum £15 4
142 * 0 — Ditto, a very similar block but some original gum and not as fresh £12 4
143 * 1882 “i ” in red on half Id., a left and a right hand half and an unsevered pair, 1883 

HALF PENNY on half Id., an unsevered pair and 1886 Half Penny on 6d. and 
One Penny on 1/- magenta, unused or mint. Cat. 295/- £5 9

144 * 0 — Ditto and 1886 Half Penny on 6d. and One Penny on 1/- magenta, each in a mint 
block of four. Cat. £14 £7 12

145 ★ 1883-84 id. (3) and 2id„ 1886 id., Id. and 4d. and 1887-88 Id. (2), 2id., 6d. and 1/-, 
unused or mint. Cat. 398/- £7 12

146 * — 2-}d. red-brown, a horizontal pair with much original gum. Cat. 150/- £4 2
147 * 1903 id . to 5/-, 1907-08 id . to 5/- and 1908-19 id . to 1/-, unused or mint, not all 

are fine. Cat. 766/- £12 35

£ oo * — 5/- black and brown and 1907-08 5/- black and brown, unused with much original 
gum. Cat. 237/- £7 2

149 * 0 1908-19 2/-, War Stamps (5), 1921 2/6, 1921 Script id. to 2/6 complete in mint blocks 
of four. Cat. 607/- £11 ■ 60

•  150 * 0 1923-27 id. to 5/- and MCA 3/- to £1 and 1927-33 2-i-d. and 3d. unused or mint. 
Cat. £75 £35 84
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BRITISH WEST INDIES
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Lot Description Valuation Stamps
11.38 a.m .

Falkland Islands
151 O 1878-79 4d. grey-black, good to fine examples with perforations all round which

appear to be original. Cat. £30 £5 5
152 ★  — 6d. and 1/- (2), 1883-1902 id. to 1/- with shades, 1898 2/6 and 5/- off centre and

heavily mounted, unused or taint, some with defects. Cat. 590/- £10 35
153 ★  1883-1902 id. block of eight, Id. blocks of six and four, 4d. block of four. 6d„ two

blocks of four and a strip of nine and 1/-, strip of ten, unused or mint. Cat.
about £20 £7 49

•  154 tA® — Id. red-brown, a mint marginal block (10x4) from the upper part of the sheet.
Cat. £90 £45 40

155 ★ OH — 6d. orange-yellow, a marginal mint block (6x6) from the left hand side of the
sheet. Cat. 810/- £25 36

156 ★  1891 “id." on half of Id. red-brown, an “unsevered" pair with much original gum.
Cat. £24. (See Photo Plate inside front cover) £12 2

157 1904-12 Id. orange-vermilion, fourth printing, a reconstructed sheet used, and a
complete sheet mint (marginal paper at sides only) and a small study of stamp 19
on plate 1 (5, one coppery red). Cat. £20 £6 125

158 ★ El — 3/- deep green, a mint block. Cat. £7 £4 4
159 ★  1912-20 id. to 3/- (2), 5/- red (2), 5/- purple (2), 10/- (2) and £1. War Stamps (6)

and 1921-29 to 3/-, unused or mint. Cat. 668/- £12 34
160 ★  1928 2i-D. on 2d. purple, a fine mint single. Cat. £30. (See Photo Plate inside front

cover) £18 1
#  161 ★ □  1929-36 id. (3), Id. (6), 2d. (3), 2id. (2), 4d., 6d., 1/- (2) to £1 complete in mint

blocks of four, with shades. Cat. £61 £32 88

•  162 ★  1933 Centenary id . to £1 complete mint. Cat. £62 £40 12
163 ★ EB — 2/6 black and violet and 5/- black and yellow, each in a mint marginal block of

four. Cat. £39 £28 8
% 164 ★ El — £1 black and carmine, a corner mint block. Cat. £144. (See Photo) £120 4

Grenada
165 El Great Britain used in Grenada: 1856 Id., a pair used on a copy of the “St. Georges

Chronicle” addressed to London, the stamps bearing smudgy “A15” obliteration 
and the newspaper a smudged crowned circle “PAID AT GRENADA”, another 
Id. stamp has been affixed for forwarding purposes £10 3

166 ★  1861-62 Id. (3), 1863-71 Id. and 6d. (tear), 1873-80 Id. (2)> 1875 1/-, 1881 2id. (2)
and 4d„ 1883 to 1/-, 1886 Id. surcharges (all three), 1888 4d. on 2/- (both), 1889
id . on 2/-, 1890-91 Id. on 2/- (both). Id. on 8d. and 2)d. on 8d. and 1895-99 to 
1/-, unused or mint, mainly fine. Cat. £62 £20 38

% 167 ★ 0U — No wmk., rough perf. 14-16 Id. green, a fine mint BLOCK (6x10), the right
half of the sheet. Cat. £105 £60 60

168 ★ B3 — Ditto, a well centred mint marginal block. Cat. £15 £7 4
169 ★ EB — Ditto and 1881 wmk. small star sideways Id. green, each in a mint block of four,

the first marginal, the last off centre. Cat. 490/- £12 8



BRITISH WEST INDIES
Lot Description Valuation Stamps

170 *
11.43 a.m .

1863-71 wmk. small star, rough perf. 6d. rose, fine and well centred but no gum. 
Cat. £15. (See Photo Plate inside front cover) £8 1

171 * — 6d. vermilion, a bright shade, fairly well centred but without gum. Cat. £15. 
(See Photo Plate inside front cover) £8 1

•  172 1875 wmk. large star, perf. 14 Id. yellow-green, a corner mint BLOCK (5X7) with 
perforation and watermark grossly out of register, slightly severed. Cat. £114 £30 35

173 ★ 1881 wmk. large star id., off-centre, 2-)d. rose-lake and 4d. blue, unused or with 
some original gum. Cat. 150/- £3 3

174 *ffl 1886 Id. on 1/-, blocks of four and five, 1888 4d. on 2/-, 4 mm. setting, 1889 id. 
on 2/-, two blocks and 1891 2id. on 8d., each in a block of four, unused or mint. 
Cat. 735/- £13 25

175 *03 — “ Id. POSTAGE” on 4d. orange and green, a block with much original gum, 
centred to upper left. Cat. £18 £8 4

176 * 1902 i-d. to 10/-, 1904-06 values to 5/-, 1906 to 2-id. and 1908-11 3d. to 10/-, unused 
or mint but three, not all are fine. Cat. £34 £10 29

177 * 1904-06 10/- green and purple, much original gum. Cat. £10. (See Photo Plate 
inside front cover) £6 1

178 1913-21 id. to 10/-, War Stamps (2), 1921-31 id. to 10/-, 1921-23 to 3/-, 1926-29 to 
2/6, 1934-36 -)d. to 5/- and eleven postage due stamps, unused or mint. Cat. 517/- £8 69

179 *ffi 1921-31 10/- green and red on emerald, a marginal mint block. Cat. £7 70/- 4
180 * S 1934-36 id . to 5/- complete in mint blocks of four. Cat. 331/- £7 40

181 O
Jamaica

1860-1955, a collection with 1860-63 to 1/-, 1870-83 to 2/-, 1883-97 to 2/-, 1903-04 
to 5d„ 1905-11 to 5d„ 1905-11 to 2/-, 1912-20 to 1/-, War Stamps, 1919-21 to 1/-, 
1921-29 to 3/- and later with 1938-52 to 5/-, 1945-46 to 5/-, mainly good to fine £14 366

182 * 1860-63 Id., 2d., 4d. and 1/-, 1870-83 id., Id. (2), 2d. (2), 3d., 4d. (2), 6d. and 1/- 
and perf. 12i 2/- and 5/-, 1883-97 to 5/-, 1889-91 to 2id. and 1900-01 Id. (2), 
unused or mint with some shades. Cat. £86 £25 39

183 *EB — Wmk. Pineapple Id. pale blue, a block with much original gum, centred low. 
Cat. £12 £5 4ffl-K00 1870-83 2/-, two blocks of four, 1883-97 Id., block of ten, 2d. rose, block of four, 
2d. grey, block of twelve, 3d. and 4d. in blocks of four and 1905-11 4d. black on 
yellow, block of four, unused or mint, mainly fine. Cat. 928/- £16 43

185 *ffl — 5/- lilac, a fine marginal block with much original gum. Cat. £16 £8 4
186 * 1883-97 id . to 2/- (2) and 5/-, 1903-11 to 5/-, 1905-11 to 1/-, 1912-20 to 5/-, War 

Stamps (15, one inverted overprint), 1919-21 to 5/-, 1921-29 to 10/-, 1923 -Vd. to 
2id„ 1935 Jubilees, 1938-52 to 10/- (4), 1945-46 to 10/- (2) and 1948 £1, unused 
or mint. Cat. £74 £28 208

187 * 1919-21 id . to 10/- and 1921-29 to 5/-, 1923 id . to 2id. and 1929-32 to 9d„ unused 
or mint with a few shades. Cat. 453/- £8 34

188 O — 3/- and 1921-29 3/-, 5/- and 10/-, fine and lightly cancelled. Cat. £9 90/- 4

189 ★
Leeward Islands

1890 id. to 5/-, 1897 Jubilee id. to 5/-, 1902 Id. provisionals (3), 1902 id. to 1/-, 
1905-08 to 1/-, 1907-11 id . to 1/-, 1912-22 to 5/-, 1921-32 to 5/- and 1928 10/- 
and £1, unused or mint but four, mainly fine. Cat. £74 £26 72

190
Montserrat

1876 Id. (2) and 6d. (2, one used), 1880 CC 2id. and 4d. (used), 1884-85 id . (2), Id. 
(3), 2id. red-brown (2), 2id. blue (3, one used) and 4d. mauve (2, one used), 
mainly fine unused or mint. Cat. 752/- £12 18

191 * — 6d. blue-green, fine unused with much original gum. Cat. £26. (See Photo Plate 
inside front cover) £15 1

•  192 * 1884-85 wmk. CA 4d. blue, a good example with some original gum, and a used 
example, fine but small closed tear. Cat. £57 £35 2

•  193 * ® 1884 perf. 12 Id. red, a remarkable mint BLOCK (3x5), one stamp showing 
re-entry, fine but some perforations foxed. Cat. £56 £35 15

194 * 1903 id . to 5/- and 1903-08 id. to 5/-, unused or mint but one, mainly fine although 
the first 2)d. is stained. Cat. 673/- £13 20

195 ★ 1908-13 5/- red and green on yellow, a corner example and 1914 5/- red and green 
on yellow, a marginal example, fine mint. Cat. 205/- £5 2

10



BRITISH WEST INDIES
Lot Description

GRENADA—continued 11.49 a.m .
Valuation Stamps

196 A 1914 5/-, 1916-23 -)d. to 5/-, War Stamps (3) and 1922-29 3d. to 5/-, unused or mint. 
Cat. 455/- £8 37

197 A 1932 Tercentenary -)-d. to 5/- complete mint. Cat. 351/- £8 10

N ev is
•  198 1861 greyish paper Id. (4) and 6d„ 1866 Id. (4) and 4d. (2), 1876 Id. (4), 1878 Id., 

1879-80 Id. and 2-}d., 1882 Id. to 4d„ 1885 )d. on half Id. used and 1883-90 )d. 
to 1/- (2) with 6d. green, unused or mint, mainly fine. Cat. £92 £30 39

199 A — Ditto, Id. to 1/- complete in fine condition for these stamps, some perfs. ragged. 
Cat. 367/- £7 4

•  200 A® 1866 engraved 4d. deep orange, a complete SHEET with much original gum, partly 
severed in places, one stamp and margins thinned £32 12

201 A — 1/- blue-green and 1/- yellow-green, the first with some original gum, the last 
unused, each with a perf. marked. Cat. £55 £17 2

204204
202 -Ail] 1876 lithographed Id. pale rose-red, a complete mint sheet, one stamp slightly

stained £15 12
•  203 -A® — 4d. orange-yellow, a complete mint SHEET, slightly severed in places. Cat. £144 £100 12

204 AES — Ditto, a fine mint corner block. Cat. £48. (See Photo) £25 4
205 A — Ditto, fine with some original gum, a little off centre. Cat. £12 90/- 1
206 -A — 6d. grey, a horizontal pair with much original gum, centred to upper right. Cat.

£24. (See Photo Plate inside front cover) £11 2
207 A — Ditto, fine mint, centred low. Cat. £12. (See Photo Plate inside front cover) £5 1

0  208 AOS — 1/- pale green, a complete mint SHEET, some stamps off centre but with No. 9
showing crossed lines. Cat. £48 £30 12

#  209 AOS — I/- deep green, a complete mint SHEET, previously mounted. No. 9 with crossed
lines. Cat. £54 £35 12

210 A ®  1873 perf. I l l  Id- vermilion-red, a complete mint SHEET, small damage to sheet
margin at foot. Cat. £27 £15 12

211 A-EH —- Ditto, a fine mint block. Cat. £9 £4 4
212 AEB 1883-90 6d. chestnut, corner block and 1/- pale violet, each in a mint block of four.

Cat. £19 £10 8
213 A ®  Fiscals used for Postage: 1882 4d. orange, a mint block (3x2) with sheet margins,

two small diagonal creases. Cat. 175/- £3 6

IF YOU HAVE LOTS FOR INSPECTION
please return them promptly; others may 
be wanting to see them as well as you 

u
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Lot Description Valuation Stamps
11.54 a.m .

St. Christopher
214 ★  1870-76 wmk. CC perf. 124 Id. (4) and 6d„ perf. 14 Id. and 6d„ 1879 2)d. (2) and

4d., 1882-90 values to 1/- (2), 1885 id. on half of Id. (pair), 1886 4d. on 6d.,
1888 Id. on 24d. and Postal Fiscal 1883 6d„ unused or mint, mainly fine. Cat.
£58 £15 20

215 1882-90 6d. olive-brown, a fine block with some original gum. Cat. £12 £6 4
216 1888 ONE PENNY on 2id. ultramarine with bar, a mint block (3X2). Cat. £18 £10 6

St. Kitts-Nevis
217 1903 4d. to 5/-, 1905-09 id. to 1/-, 1907-18 to 5/- and War Stamps (3), unused or

mint but eight, mainly fine. Cat. 241/- £4 28
#  218 *E3 1920-22 id . to £1. 1921-27 id. to 2/6 and 1922-29 Id. to 5/- complete in mint blocks

of four with a few shades. Cat. £85 £32 120
219 ★  — 4d. to £1 and 1921-27 id. to 2/- (3) and 2/6 (2), unused or mint with shades.

Cat. 4931- £11 42
#  220 ★  1923 Tercentenary J-d. to £1 complete mint. Cat. £65 £38 13

St. Lucia
221 ★  1860 Id. and 4d„ 1863 Id., 4d. and 6d. and 4d. on 6d„ 1864 perf. 12-) 6d. and 1/-

and perf. 14 4d., a pair (small thin) and a single, 6d. and 1/-, unused or mint,
mainly fine. Cat. £103 £20 11

222 -A- — Id. rose-red and 6d. green, each in a horizontal pair with some original gum, the
first with natural paper crease, the last marginal, both off centre, a perf. stained.
Cat. £60 £17 4

223 -AEB — Ditto, a block with much original gum, very slightly creased. Cat. £19 £7 4
#  224 ArES — 4d. blue, a block with much original gum, centred to left. Cat. £100. (See Photo) £38 4

225 ★  — 6d. green, fine but centred slightly to left. Cat. £25. (See Photo) £9 1
226 ★  1863 “Six pence" on 4d. indigo, fine and well-centred. Cat. £40. (See Photo) £28 1

227 ★ B  1864 CC perf. 12) Id. black and perf. 14 4d. yellow, each in a mint block of four,
the first block with small stain. Cat. 450/- £8 8

228 ★  — Ditto. Id. intense black, variety imperforate, a fine marginal pair with much
original gum. Cat. £24 £10 2

229 ★  — Ditto, 4d. yellow, fine unused with much original gum, a little off centre. Cat.
£12 £ 5 1

230 Ar — Ditto. 1/- brown-orange, fine but a little off centre. Cat. £14 £6 1
231 ic  — Perf. 14 4d. yellow, 6d. mauve and 1/- orange, unused with some original gum,

the 6d. just creased. Cat. 530/- £8 3

YOU WANT THE BEST NET RESULTS — WE GET THEM
12



BRITISH WEST INDIES

Second Session at 2 p.m. precisely

Lot Description Valuation Stamps
ST. LUCIA—continued 11.59 a.m .

232 ★ EB 1881 CC id. green and 2-)d. brown-red and 1882-84 Id. black, unused blocks of
four with much original gum, a perf. foxed. Cat. £24 £8 12

233 k  — id . and 2-J-d. and 1882-84 perf. 14 id., Id., 4d. and 6d., fine unused or mint.
Cat. 367/- £7 6

234 k  — Ditto and 2id. and 1882-84 id. and 4d.. each in an unused or mint horizontal
pair, small stain on one stamp and the last creased and with two perfs. ragged.
Cat. 555/- £8 8

235 ArEB 1882-84 perf. 14 6d. violet, fine unused with much original gum, a little off centre.
Cat. £13 £7 4

236 -AEB — Ditto, as last, a rather similar block in a paler shade £6 4
237 ★  — Ditto, 1/- orange, a fine horizontal pair with much original gum. Cat. £34. (See

Colour Plate) £20 2
238 ★  — Ditto, as last, unused with some original gum, slightly gum creased. Cat. £17.

(See Photo) £7 l
239 k  — Perf. 12 4d. yellow, fine unused with some original gum. Cat. £15. (See Photo) £8 1
240 k  1882-86 Id., 2jd., 4d., 6d. lilac and 1/- orange-brown, unused or with some original

gum, the last a little creased. Cat. 615/- 170/- 5
241 *  1886-87 1/-, 1891-98 3d. to 10/-, 1902-10 to 5/-, 1907-09 to 5/-, 1912-19 id. to 5/-,

1936 id. to 10/- and four postage dues, unused or mint but five. Cat. 803/- £13 58
242 k  1891-98 6d„ 1/-, 5/- and 10/-, each in a horizontal pair with much original gum,

one 5/- creased. Cat. 307/- £5 8
243 -AEB 1920 1/-, 1921-26 -Id. to 5/- and 1922-26 Id. to 3d. complete in mint blocks of four.

Cat. 496/- £7 59
THE END OF THE FIRST SESSION

ST. VINCENT
O 244 O  1861-81, a selection with 1861 6d., 1862 Id. and 6d., 1863-66 perf. 11 to 12i Id. and 

6d. (defect), 1866 perf. 11 to 12? 4d. (thin spot), perf. 14 to 16 1/-, perf. 11 to 
124X14 to 16 1/-, 1868 4d. (G.B. 40c.. cancel in red), 1/- indigo and I/- brown.
1871 Id. and 6d„ both with date-stamps, 1872 1/-, 1872-73 Id. and 6d„ 1873-74 
Id. and 1/-, the first an enormous stamp, 1875 1/-, 1877 (Feb.) 6d. and 1/-, 1877 
(Apr.) 6d., 1877 (July) 4d., 1880 Id., 6d. and 1/- and 1881 id.. Id. and 4d.; mainly 
good to fine. Cat. £200 £45 29

245 O  1861 intermediate perf. 6d. deep yellow-green, a fine horizontal pair, clearly cancelled.
Cat. 190/- £5 2

246 1862 rough perf. Id. (5) and 6d„ 1863-66 perf. 11 to 12-1- Id. (5) and 6d. (ink mark)
and imperf. Id., an irregular block; unused or mint with some original gum. Cat.
over £60 £9 15

247 O  — Id. and 6d. (2), 1866 perf. 11 to 12?xl4 to 16 1/- slate-grey, 1868 perf. 11 to 124
1/- indigo and 1/- brown; good to fine. Cat. £53 £11 6

248 -AEB — Id. rose-red and 1863-66 perf. 11 to 12-̂  Id. rose-red, each in a mint block of four
with much original gum. the first with double perforation, fairly well centred.
Cat. £23 £10 8

249 k  — Ditto, variety perf. X imperf. pair, fine marginal mint. Cat. £50 £20 2
250 AQD — 6d. deep green, a fine block (3x2) with much original gum, centred to lower right.

# '  Cat. 570/- £11 6
251 k  — Ditto, a fine horizontal pair with much original gum. Cat. 190/- £4 2
252 AEB 1863-66 perf. 11 to Id. rose-red (a block of four) and 1881 ?d. orange, a corner

block (3X2), unused with much original gum. Cat. 345/- £8 10
«. 253 ★  — Ditto, as last, and 6d. deep green, the first centred to right, the last a “small"

stamp but with some original gum. Cat. £20 £4 2
254 k m  — Ditto, as last, a fresh mint Block with nearly full original gum. Cat. £27 £8 9
255 O  — Perf. 11 to 12^X14 to 16 Id. rose-red, a lightly cancelled example of this rare

stamp, corner defect at upper left, faintly stained. Cat. £50. (See Photo page 14) £8 1
256 ★  — Imperforate, Id. rose-red, a marginal vertical strip, fresh mint £15 3
257 ★  — Ditto, as last, a horizontal unused pair. Cat. £16 £9 2
258 k  — Ditto, 6d. deep green, a fine horizontal pair. Cat. £40. (See Photo page 14) £22 2
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ST. VINCENT

Lot Description Valuation Stamps
2.4 p .ra .

259 ★  1866 perf. 11 to 12) 4d. deep blue and 1868 perf. 11 to 12) 4d. yellow, both off centre,
the first with traces of original gum. Cat. £44 £15 2

260 ★  — Ditto, as last, a fairly well centred example with much original gum. Cat. £26.
(See Photo) £10 1

•  261 -k — Ditto, 1/- slate-grey, fine unused with some original gum. Cat. £90. (See Colour
Plate) £50 1

262 ★  — Perf. 14 to 16 1/- slate-grey and perf. 11 to 12)X14 to 16 1/- slate-grey; some
original gum and only slightly off centre. Cat. £48 £18 2

263 O — Ditto, as last, a fairly well centred example but a little soiled and 1873-74 1/-
lilac-rose, a well centred example clearly cancelled on small piece. Cat. £35 £20 2

264 ★  — Perf. 11 to 12-) x  14 to 16 1/- slate-grey, fine with some original gum, a little off
centre and a trifle stained. Cat. £22. (See Photo) 150/- 1

265 ★  1868 perf. 11 to 12-) 4d. yellow, centred to lower left, 1/- indigo and 1/- brown, both
centred low, the first and last with some original gum. Cat. £88 £21 3

266 ★  — Ditto, and 1/- brown, the first well centred for this stamp, the last a “small”
example, slightly thinned. Cat. £58 £14 2

267 9r — 1/- brown, a fine example with “large" margins on three sides but centred to right.
Cat. £40. (See Photo) £15 1

268 ★ EB 1871 rough perf. 14 to 16 Id. black, a block of four with bad fox spots, 1873-74 perf.
11 to 12)X 15 Id. black, fine unused with much original gum and 1881 )d. orange, 
a marginal block, each in a block of four with much original gum. Cat. £23 £8 12

269 ★  1872 perf. 11 to 12) 1/- deep rose-red, fairly well centred and with much original gum.
Cat. £70. (See Colour Plate) £25

270 ★  — Ditto, a fine example, fairly well centred. (See Photo) £20 1
271 ★  1875 perf. 11 to 12) 1/- claret, fine unused with some original gum; gum-creased and

a little off centre. Cat. £46. (See Colour Plate) £25 1
272 O  — Ditto, fine with three “large” margins, centred low and cancelled in red. With

B.P.A. certificate. Cat. £15. (See Photo) £7 1
273 ★  1877 (Feb.) perf. 11 to 12)X 15 1/- vermilion, unused with much original gum, centred

to right. Cat. £32. (See Photo) £17 1
274 ★  1877 (Apr.) perf. about 15 6d. pale yellow-green, nearly full original gum, a little off

centre. Cat. £25. (See Photo) £15
275 ★  1877 perf. 11 to 12) 4d. deep blue, fine and well centred. Cat. £26. (See Photo) £12 '
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ST. VINCENT

— OU .̂U 1
Lot Description Valuation Stamps

2.9 p.m.
276 1880 wmk. Small Star, perf. 11 to 12i Id. olive-green, a horizontal pair with much

original gum and only very slightly off centre. Cat. 190/- £5 2
277 ★  — 6d. bright green, fine and well centred with “large” margin at top, fresh colour

and with much original gum. Cat. £35. (See Colour Plate) £20 1
278 ★  — Ditto, fine with “large” margin at foot, centred to upper left. Cat. £35. £10 1
279 ★  — Ditto, a horizontal pair, much original gum but centred rather high. Cat. £70.

(See Photo) £22 2
•  280 k  — 5/- rose-red, fresh mint but centred rather low. Cat. £80. (See Photo) £50 1
•  281 k  — Ditto, fine and nearly well centred, full original gum but two small stains on face.

(See Photo) £40 1
•  282 ★  — Ditto, fine and nearly perfectly centred, no gum. (See Photo) £35 1

283 ★  1880 “ Id” on half 6d. blue-green, fine with some uneven perforations at left. Cat. £36.
(See Colour Plate) £16 1

284 k  1881 “id ” on half 6d. bright green, an unsevered pair with some original gum. (See
Photo) £12 2

285 ★  — Ditto, a right hand half, much original gum £6 1
286 ★  — “ONE PENNY” on 6d. bright green, fine mint. Cat. £30. (See Photo) £15 1
287 O — Ditto, fine and clearly cancelled, centred to lower right. Cat. £28. (See Photo) £14 1
288 O — Ditto, a rather similar example, more off centre. (See Photo) £12 1

q  289 ★  1880 “4d” on 1/- vermilion, fine with some original gum. Cat. £100. (See Photo and
Colour Plate) £40 1

A 290 O  — Ditto, fine with light datestamp. part of the surcharge has impinged the stamp.
Cat. £70. (See Photo and Colour Plate) £30 1

291 ★  1881 perf. 11 to 12i 4d. bright blue, fine unused with much original gum, well centred.
Cat. £20. (See Photo) £12 1

292 1882-84 Id. and 2id„ 1885 Id. on 2id. on Id., -Id. (2) and Id.. 1883-89 id. (8), Id. (10),
2id„ 4d. (2), 6d., 1/- (2) and 5/- (2) and perf. 12 Id. (2) and 1/-, 1890 24d. on 4d.
(2), 1890-91 2|d. (11), 6d. (4) and 1/- (3), 1892 5d. on 4d. (2, one “Specimen”).
1893 4d. yellow (3), 5d. on 6d. (19), 1897 2id. and 5d. (two of each with “Speci­
men” copies) and 3d. on Id. (4, two “Specimens”); unused or mint, mainly fine.
Cat. £55 £20 87

293 O — Id. (2), 2*d. (2) and 4d. (3), 1885 Id. on 2*d. on Id. (5), 1883-89 Vd. (10), Id. (8),
2-)d. (2), 4d. (6), II- and 5/- (2) and perf. 12 id. (3) and 4d„ 1890 2id. on 4d„
1890-91 2id. (5), 6d. (8) and 1/- (4), 1892 5d. on 4d. (4), 1893 4d. yellow (5), 5d. 
on 6d. (4) and 1897 2id. (2), 5d. and 3d. on Id. (2); over thirty are unused or mint.
Cat. over £70 £20 82

294 ★  — 4d. bright blue and 1883-89 perf. 12 1/- orange-vermilion, fine with much original
gum, both a little off centre. Cat. £29 £11 2

295 ★  1885 Id. on 2id. on Id. and Id. rose-red, 1883-89 perf. 14 4d. and perf. 12 1/-, 1890-91
2id. on Id. and 1/- (strip of three and a pair), 1893 4d. and 1897 24d„ 5d. and 3d.
on Id.; unused or mint horizontal pairs. Cat. 414/- £7 23

296 — Ditto, id. green, 1883-89 Id. (2) and 4d. (both) and 1890-91 1/-, each in a mint
block of four, one stamp with thin spot. Cat. 454/- £8 28

297 ★  — 4d. red-brown, fine with some original gum. Cat. £30. (See Colour Plate) £17 1

ATTRACTIVE PRIVATE TREATY PROPERTIES
ARE ALWAYS AVAILABLE: SEND FOR DETAILS
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BRITISH WEST INDIES
Lqi Description Valuation Stamps

ST. VINCENT—continued 2.15 p.m .
298 ★ EE 1883-89 perf. 14 2id. on Id., block of nine (3X3) and 1890-91 6d„ block of six (3X2)

and 1/-, two blocks of four; unused or mint blocks. Cat. 421/- £7 23
299 — Ditto, 4d. lake-brown, a mint block (3X3) from the right of the sheet, faintly

stained in places. Cat. 405/- £7 9
300 ★ EJ — Ditto, 5/- carmine-lake and 5/- brown-lake, each in a mint block of four, one

stamp with rust mark. Cat. £18 £7 8
301 ★ [b] — Ditto, as last, a complete mint SHEET, gum crinkled. Cat. £45 £17 20
302 ★  — Perf. 12 4d. bright blue, some original gum. Cat. £20. (See Colour Plate) £9 1
303 O — Ditto, as last and 4d. dull blue, fairly well centred examples, one with small thin

spot. Cat. 445/- £5 2
304 ★  — Ditto, 6d. bright green and 1/- orange-vermilion, two shades, unused with much

original gum. Cat. £24 £12 3
305 ★  — Ditto, as last, and 1/- orange-vermilion, unused with much original gum, the first

with small rust stains. Cat. £20 £8 2
306 ★ EB 1890 2-id. on 4d. lake-brown, a fine block with much original gum. Cat. £16 £12 4
307 ★ EB 1890-91 2-}d. on Id., 6d. and 1/-, 1892 5d. on 4d., 1893 4d. yellow and 5d. on 6d. and

1897 2-id. and 5d. in unused or mint blocks of four. Cat. 310/- £6 32
308 — 1/- orange-vermilion, a complete mint SHEET. Cat. 450/- £8 30
309 *  1899 id . to 5/-, 1902 id. to 5/-, 1904-11 id. to 5/- and 1907-11 id. to 6d„ unused or

mint but two; not all are fine. Cat. 593/- £9 39
310 ★ EB — id., 4d., 5d. and 1/- in unused or mint blocks of four. Cat. 186/- £3 16
311 ★  1913 id . to £1, 1915 Id. on 1/- and 1921-32 id . to 5/-; unused or mint. Cat. 355/- £6 31
312 ★ EH — £1 mauve and black, a mint block. Cat. £20. (See Photo Plate inside front cover) £12 4
313 ★ H 1916-18 Id. and 1921-32 id., Id. (2), 2d., 24d. (2), 3d. (both) to £1 in mint blocks of

four. Cat. 875/- £20 64
314 O  Cancellations: A selection with id. orange, Id. black cancelled “CA”, “CO" and “K”,

6d. green with superb “GB/40c”, Id. drab (1882-84) cancelled “CH”, “K” and
“ST” and 1883-89 2-i-d. on Id. with Georgetown c.d.s.; some are defective £6 9

Tobago
© 315 1879-96, a collection with 1879 to £1 in very varied condition, mainly cleaned but to

5/- apparently unused, 1880 to 1/-, 1883 2id. on 6d. (2), 1882-84 id. to 6d. stone 
with two Id. bisects, 1885-94 to 1/- including 4d. imperf. (creased and malformed 
"CE”) unused in pair and used, 1886-92 provisionals id . (16), Id. (3) and 2id. (6),
1896 1 /-and id . on 4d. (6) with some varieties; some unused or mint. Cat. over £113 £35 111

316 ★  1879 Id. to 1/- (thin), 1880 id . to 1/- (2) with 6d. stone. 1883 2id. on 6d. (2), 1882-84
id . to 2id., 1885-94 to 1/-, 1886-89 id. (5) and Id. surcharges, 1891-92 2-id. on 4d.,
1896 1/- and id . on 4d.; unused or mint, good to fine. Cat. £56 £15 28

317 ★  — 5/- slate, fine unused with much original gum, centred high. Cat. £26. (See Photo) £14 1
318 ★  1880 -)d. and Id., blocks of six; 1/-, block of four, 1882-84 id. and Id. (2), blocks of

six; 1885-94 6d., block of four and 1886-89 “i  PENNY” on 6d. stone, block of
twelve, two showing the “wide space” variety, mint. Cat. 886/- £18 50

319 A — Id. Venetian red, two vertical bisects on probable CC paper, each cancelled “A 14",
slight stains. Cat. £34 £10 2

320 El — 4d. yellow-green, variety bisected diagonally, three examples used at three corners
of a slightly clipped 1883 cover to Port of Spain, each clearly tied by “A 14” and
endorsed “Book Post”. Cat. £60 £28 3

321 El — Ditto, as last, two diagonal bisects used with whole id. on 1883 cover to Port of
Spain, lightly tied by "A14” cancel and only slightly stained by climate. Cat. £40.
(See Photo) £25 3

322 ★  — 6d. stone, fine unused with much original gum. Cat. £10. (See Photo) £6 1
16



BRITISH WEST INDIES

TRINIDAD
Including the collection formed by the late Dr. Arthur Reid 

of Trinidad
330

321

Lot Description Valuation Stamps
TOBAGO—continued 2.21 p.ra.

323 A 1882-84 Id. Venetian red, variety diagonally bisected, three examples used on separate
pieces, one or two perfs. stained. Unpriced in S.G. 150/- 3

324 El — Ditto, as last, five vertical bisects used together on March 1883 cover to Port of
Spain, cover has worm hole. (See Photo Plate inside front cover) £20 5

325 E! — Ditto, as last, one vertical and four diagonal bisects used on March 1883 cover to
Port of Spain, worm hole and slightly stained. (See Photo Plate inside front
cover) £20 5

326 ★  — 4d. yellow-green, fine unused with some original gum. Cat. £12. (See Photo) £6 1
327 ★  — 6d. stone, fine unused with much original gum. Cat. £30. (See Photo) £18 I
328 ★  1886-89 “T PENNY” on 6d. orange-brown, variety figure further from word, unused

with much original gum. Cat. £17. (See Photo) £9 I
329 ★ [S 1896 1/- orange-brown, a mint pane (6x 10). Cat. £53 £20 60

•  330 E) 1847 Lady McLeod (5c.) blue, a large-margined example used on creased cover to
Port of Spain, penmark cross removed and painted over. (See Photo) £75 1

331 1851-53 blued paper Id. (4, different colours), 1854-57 Id. deep purple, >859 imperf.
4d. and 1/-, 1861 rough perf. 6d., 1863-75 to 1/- with shades, 1869 5/- and 1894
5/- pair; unused or mint. Cat. £68 £25 27

332 — Id. purple-brown (4), Id. blue (7, shades), Id. brownish grey (3) and Id. red (6),
1854-57 white paper Id. deep purple (8) and Id. rose-red (2), varied condition;
nine are unused or mint £24 31

333 — Id. purple-brown (two shades). Id. blue and 1860 Id. red (two shades), each in a
mint block of four, two marginal, two stamps creased. Cat. 570/- £12 20

334 *133 — Ditto, Id. blue (corner) and Id. brownish grey, each in a block of four with much
original gum. Cat. 330/- £13 12

335 ★  — Id. brick-red, fine unused with much original gum. Cat. £10 £6 1
336 O — Id. brick-red and Id. brownish red, fourteen singles in varied condition including

a marginal example with numbers “2" (12), "7" and “21” £14 14
337 A — Ditto, an example used on July 1854 cover to Marseilles, lightly cancelled but

just touched at foot, both stgmp and cover foxed, also another slightly cut into at
top used on September 1855 piece £7 2

338 O — Ditto, a fine marginal example with margins all round 90/- 1
17



TRINIDAD
Description Valuation Stamps

1851-53—continued 2.25 p.m .
339 S! — Id. brownish red used on April 1854 cover front from St. Joseph to Port of Spain, 

touched or close in two places but nicely cancelled, although not tied, by the “3” 
numeral; the “3” c.d.s. appears elsewhere on the cover £6 1

®  1854-57 white paper Id. deep purple, close to large margins used on March 1855
cover to Marseilles; soiled at edges of stamp and edges of cover £12 I

J ®  — Id- dark grey used on February 1855 cover from Valencia to Port of Spain, stamp
torn at top but covered by clear “7” numeral of Arima; cover shows “3” and 
“7” c.d.s. and is a little stained and soiled £7 1

“ ^  — Id. rose-red, fine mint. Cat. £22 £9 1
®  — Ditto, used on September 1857, large part cover from Cedros to Port of Spain, 

slightly torn into at one side, clearly cancelled “21”; a stamp has previously been 
affixed at upper right but it has been removed and the “space” left cancelled “21”.
The "21” c.d.s. appears on the flap of the cover, which is rather foxed £8 1

— Ditto, clear to large margins and used on large part June 1857 cover to Marseilles;
clearly cancelled “ 1”. (See Photo) £7 1

3 ^  — Ditto, three examples used on part covers or pieces, two touched or cut into, the
third with very close to large margins £5 3

0  346 O  1852 yellowish paper, fine impression, Id. deep blue, fine with good margins all round,
lightly cancelled but small rubbing and three thin spots. Cat. £175. (See Photo) £30 1

347 O  1853 bluish cartridge paper, fine impression, Id. deep blue, clear to large margins and
clearly cancelled. With R.P.S. certificate “that it is genuine. Has small closed tear
in bottom margin, and has been boiled”. Cat. £185. (See Photo) £20 1

348 A 1855 thin paper, impression less distinct, Id. blue, a marginal example with large
margins nearly all round but touched at upper left, clearly cancelled on small piece.
Cat. £55. (See Photo) £22 1

349 O  — Id. deep blue, a marginal example with large margins except at lower right corner
where touched; clearly cancelled “2”. Cat. £60. (See Photo) £15 1

350 O  — Id. greenish blue (2), 1856 impression less distinct, Id. blue and Id. deep blue and
1860 latest impression Id. grey-blue or slate (4); each touched or slightly cut into £14 8

351 O  — Ditto, fine with good to very large margins, clearly cancelled “2”. Cat. £55. (See
Photo) £20 1

352 A 1856 impression less distinct, Id. deep blue, a marginal example with margins all
round, although close at upper left, used on small piece. Shows sloping margin
owing to transfer fold. Cat. £36. (See Photo) £25 I

353 O 1860 latest impression, Id. slate, good to large regular margins, small stain and corner
crease. Cat. £32. (See Photo) £8 1

354 — Id. red, a strip of four and three singles, unused or with some original gum; and
a used example, used on small piece; some touched or slightly cut into £8 8

355 ★ |b] — Ditto, a mint block (4X3), small corner crease. Cat. £27 £10 12
1 O



TRINIDAD

Lot Description Valuation Stamps
2.29 p.m.

356 1859 imperf. 4d. (3), 6d. and 1/- (2) with other 6d. and 1/- (2) and Id., a pair and a
single, clearly or lightly cancelled; the majority are dubious imperforates but one
1/- is an imperf. but the cancellation is doubtful £12 12

357 ★  — 4d. grey-lilac and 1/- indigo, clear to large margins and some original gum, the
last with small crease. Cat. £16 £5 2

358 *EB — Ditto, a block with good regular margins all round, much original gum. Cat. £32.
(See Photo) £22 4

359 i s  — 6d. yellow-green used on September 1859 cover to Glasgow, good to very large
margins (showing part of adjacent stamp at lower left) but cut into at foot; cover
shows a fair impression of the Trinidad Crowned Circle. Cat. £25 £12 1

360 WE] — 1/- indigo, a mint block with good margins all round, the upper stamps slightly
creased. Cat. £32. (See Photo) £20 4

361 ★  — Ditto, a fine example with much original gum. Cat. £8 £4 1
362 O  1859 pin perf. 12| Id. rose-red (3, one used on small piece), Id. carmine-lake (2) and

perf. 13 Id. lake, two with perforations all round, one very fine £12 6
363 O  — Ditto, 4d. dull purple, a fine example of this stamp, two sides showing perforations;

lightly cancelled. Cat. £36. (See Photo) £12 1
364 O  — Ditto, 6d. yellow-green and 6d. deep green, margins all round and showing some

perforations. Cat. £25 £12 2
•  365 O  — Ditto, 1/- purple-slate, fine with perforations nearly complete on three sides,

lightly cancelled. With R.P.S. certificate. (See Photo) £30 1
366 O  — Pin perf. 13-J-14 Id. rose-red, Id. carmine-lake, 4d. dull lilac, 4d. dull purple, 6d.

yellow-green and 6d. deep green in fine condition for these stamps with perfora­
tions nearly all round; a few a little stained £15 6

367 O  — Ditto, Id. rose-red (a pair and a single), Id. carmine-lake, 4d. dull lilac (2), 4d.
dull purple, 6d. yellow-green and 6d. green with a fair number of perforations
showing £12 9

368 Kl — Ditto, Id. rose-red, a very fine example with perforations all round used on March
1860 cover from Valencia to Port of Spain, the cover cancelled with “7” numeral 
and the stamp cancelled “3”; the cover shows “3” and “6” c.d.s.; attractive. (Sec 
Photo) £8 1

369 S! — Ditto, Id. carmine-lake, fine used with perforations on three sides used on cover
from Cedros to Port of Spain and 1860 clean cut perf. Id. used on cover from 
Arima to Port of Spain, clearly cancelled “7” but creased by letter fold; both a 
little stained £10 2

19



373 O  I860 clean cut perf. 14-16$ Id., two pairs and three singles, 4d. (3) and 6d. (2); fair to
fine, some with defects £8 12

374 ★  — Id. rose-red and 4d. brownish lilac, fresh unused with much original gum. Cat. £13 £9 2
375 ★  — Ditto, a marginal horizontal pair, variety imperforate between, imperf. at left and

at right, much original gum. Cat. £18. (See Photo) £10 2
376 — 4d. brownish lilac and 6d. yellow-green, each in a fresh horizontal pair, the last

centred high, much original gum. Cat. £32 £25 4
377 O — Ditto, and 6d. yellow-green, fine and lightly cancelled. Cat. 230/- £6 2
378 ★ EB — Ditto, a well centred block with much original gum. Cat. £28. (See Colour Plate) £18 4
379 A — 4d. lilac, a horizontal pair with perforations cut away on two sides and part of

another lightly tied to dated piece showing good impression of the Trinidad
Crowned Circle £8 2

380 ★ EB — 6d. yellow-green, mint but a little off centre. Cat. £36. (See Colour Plate) £25 4
381 O  1861 rough perf. 14-16$ Id. rose-red, Id. rose (2, one exceptionally fine), 4d. (3), 6d.

(3) and 1/- (2); poor to fine, some a little stained £13 11
382 E  — Ditto, two examples used on separate covers to Port of Spain, one cancelled “7”

at Arima and the other “20” at La Brea; the first a little stained £8 2
383 El — Ditto, two examples used on part covers to Port of Spain, both clearly cancelled

“20” £7 2
384 El — Ditto, two examples used on separate fronts, clearly cancelled “20" and “21” £5 2
385 ★  — 4d. lilac, fine and fairly well centred, insignificant vertical crease. Cat. £25. (See

Photo) £7 1
386 O — 6d. yellow-green and 6d. deep green, lightly cancelled examples, the first with a

few perforations clipped, the last off centre 110/- 2
387 Q  — 1/- indigo, fine with perforations on three sides, clearly cancelled away from head.

Cat. £16. (See Photo) £6 1
388 O  — 1/- deep bluish purple, fine with perforations on three sides, lightly cancelled. Cat.

£16. (See Photo) £6 1
389 Q  1862-63 perf. 11$, 12 Id. (2), 4d. (3, with a pair, a few perfs. clipped), 6d. (2) and 1/-;

good to fine, some perfs. clipped £7 8
390 51rEB — Ditto, Id. crimson-lake, a fine well centred block. Cat. £18. (See Colour Plate) £12 4
391 ★  — Ditto, 4d. deep purple, two shades with some or much original gum and fairly

well centred; one or two perfs. slightly stained £7 2
392 Q  — Perf. 11$. 12. compound with 11, Id. crimson-lake, a corner stamp with perf. 11

at right and at foot, a perf. missing at top, centred to upper left. (See Photo) £20 1
393 O — Perf. 13 Id.. 6d. and 1/- and perf. 12$ Id. (3); mainly fine, four rather stained, a few

perfs. clipped £12 6
394 IS — Ditto. Id. lake, fine used on large part cover from Cedros to Port of Spain, can­

celled “21”; rare £5 1
395 — Perf. 12$ Id. lake, a marginal block of six (3X2) and four, and 1863-75 CC Id.

carmine, a block of six (3X2), mint £14 16

OUR LITERATURE LIST WILL GIVE YOU FULL DETAILS 
OF MANY COMPREHENSIVE PUBLICATIONS
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1859 PIN PERF. 131-145—continued 2.33 p .m .
370 ★  — Ditto, 4d. dull lilac and 6d. yellow-green, fine unused with much original gum, the

first centred to right and the 6d. with tiny mark on face £8 2
371 O — Ditto, 1/- purple-slate, fine with perforations showing on two sides, lightly can­

celled. Cat. £25. (See Photo page 19) £10 1
372 O  — Ditto, 1/- indigo, fine and showing perforations on two sides, lightly cancelled.

With R.P.S. certificate. Cat. £35. (See Photo page 19) £15 1



398 ©  1869 5/- rose-lake, fine and overprinted "SPECIMEN", a trifle foxed along top. (See
Photo) £6 l

399 — Ditto, variety imperforate, fine with much original gum, a little browned. (See
Photo) £15 1

400 O 1876 CC perf. 14 Id. (22, including six bisects), 4d. (2), 6d. (4) and 1/- (2); good to fine £6 30
401 ★  — Ditto, Id. rose-carmine, a block (4x3), slightly severed but with original (brown)

gum, 6d. bright yellow-green and 6d. deep yellow-green, unused with much original
gum. Cat. £11 £7 14

402 cs -— Ditto, as last, two bisects used together on September 1882 cover to Arouca and
another bisect used with two 1882 Id. in red on 6d. used on December 1882 cover
to St. Vincent £7 5

0  403 O  — Perf. 14X121 6d. yellow-green, fine and lightly cancelled “6", centred slightly to
right, small closed tear and one perf. pulled. Cat. £275. (See Photo) £75 1

404 1879-82 CC id. (8, three unused) and CA id. (9) and Id. (3) and 1882 4d.; fair to fine
with some watermark varieties. Cat. over 482/- £7 21

405 IS  — id., 1882 Id. in red on 6d. (2, one bisected diagonally) and 1883-84 Id. bisect used
on January 1883 to Tobago and 1882 Id. in red on 6d. (4) and 1882 4d. used
together on October 1882 cover to Ciudad Bolivar (?) £10 9

406 IS — id . and Id. (bisect) used on cover to Port of Spain; 1882 Id. in red on 6d„ two
whole stamps and a bisect used on November 1882 cover to St. Vincent; and 1882
Id. in red on 6d., four whole stamps on October 1883 cover to Scotland £9 9

407 IS — id. and 1882 Id. in red on 6d.. bisected and used on September 1882 to Port of
Spain and 1882 Id. in red on 6d„ a pair used with 1883-84 Id. bisect on cover to
St. Vincent £9 5

408 A — Id. rosy carmine, eight bisects and two whole stamps and 1882 Id. on 6d. in red,
bisect; used on eight separate pieces, two not tied, some a little stained. Cat. 627/- 250/- 11

409 Si — Ditto, bisected diagonally used adjacently with 1882 Id. in red on 6d. bisected
diagonally on September 1882 cover to Port of Spain and bisected vertically on
similar cover with two whole Id. stamps to St. Vincent £8 5

410 ★ B3 1882 CA 4d. bluish-grey, a fine block with much original gum. centred high. Cat. 390/- £10 4
The black surcharges oil the next four covers (lots 411-14) are those made posthumously 
by the late Lionel E. Leggc and subsequently used on entires (usually addressed to 
himself) six months or more after the colour of the surcharge had been officially 

altered from black to red
411 IS 1882 (May) Id. in black on 6d., four singles arranged as a “block” used on a badly

damaged December 1882 cover addressed to C. H. G. Legge, Esq., at Demerara
and backstamped “Georgetown”; stamps affected by grease £20 4

412 SI — Ditto, two singles used together on March 1884 cover addressed to Lionel E. Legge
at Port of Spain; cover stained £10 2

413 El — Ditto, a single used on January 1883 cover addressed to Messrs. T. A. Finlayson
& Co., Port of Spain; flap missing but only lightly affected by climate £5 [

414 El — Ditto, a single used on February 1885 cover addressed to R. Edwin Legge, Esq.,
The Local, Nariva; flap missing and rather stained by climate £5 1
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2.40 p.m.
396 1863-75 CC perf. 121 Id. (8, with a bisect), 4d. (5), 6d. (5) and 1/- (4), 1869 5/- (4, one

unused, another an alleged and defective imperforate) and 1872 4d. (2) and 1/- (2);
good to fine, a few stained £10 30

397 El — Id., six examples used on six covers, part covers or fronts showing “ 10” and “20"
numerals, etc.; mainly fine but some covers stained or with holes £12 6



TRINIDAD
Lor Description Valuation Stamps

1882 (MAY) Id . IN  BLACK ON 6d— continued 2.45 p.m .
415 O  — Ditto, a horizontal pair bearing December 1882 datestamp. With P.S. certificate

No. 800 (October 1897) stating “that it is probably forged, but it is impossible to
say so with certainty” £5 2

416 — Id. in red on 6d., two unused, twelve used (one on 9th May cover) and five bisected,
also Id. in black on 6d. written in unaccepted hand, used on piece with genuine
cancel £12 21

417 A — Ditto, fourteen singles including a complete strip of twelve used on large part
registered envelope front dated May 1882 £8 14

418 IS  — Ditto, two single whole stamps and a bisect with this combination used on
separate covers to Tobago and to St. Vincent and a whole single used with 1883-84
Id. bisect and 2id. on cover to Demerara £10 9

419 1883-84 id . to 5/- (6, with a block of four) unused or mint and to 5/- (3) used, with
24-d. and 4d. overprinted “SPECIMEN” in small capitals; some stained. Cat. over
387/- £7 26

420 A — Id. carmine, variety bisected diagonally, eight examples used on separate pieces,
one or two faded. Cat. £20 150/- 8

421 A — Ditto, as last, three diagonal, one vertical and one horizontal bisect used on
separate pieces, one with whole id. Catalogue 270/- £7 6

422 ©  1896-1900 “3d” on 5d. and id. to £1 complete, unused or mint and overprinted
“SPECIMEN”, only a little affected by climate £6 11

423 — id . to £1 unused or mint and to 5/- (2) used and 4d., 5d., 6d. and 1/- in mint
blocks of four and 1898 2d. (3, one overprinted “SPECIMEN"); some affected by
stains. Cat. 704/- £12 40

424 1901-06 Id. (10) and 5/- (4), 1902-03 id. to 1/- (8), 1904-05 to 1/- (13); twenty-four
are used and seven are overprinted “SPECIMEN”, some affected by climate £9 64

425
#  425 ★  — Black on red, variety VALUE OMITTED, fine mint and exceptionally rare. (See

Photo and Colour Plate) ? 1
Note: The history o f this rare error is fully described in the October issue of "The Philatelist"

(price 2/- including postage).
426 1906-09 Id. to 1/- overprinted "SPECIMEN”, id. to 1/- unused or mint with 4d.

(blocks of twelve and ten, 2) and id . to 1/- used with 4d. (two blocks of four and 
a pair), 1907 5/- and £1 unused and 1909 id. to 2id., unused or mint, some stained.
Cat. over 682/- £8 71

Trinidad and Tobago
0  427 1913-53, an unused or mint and used collection with 1913-23 to 5/- (11, one “Speci­

men”) and £1 (3, one “Specimen”), 1921-22 to £1 overprinted “SPECIMEN” and 
unused or mint, 1922-28 id. to £1 overprinted “SPECIMEN”, also unused and 
used to £1, 1935-37 to 72c. perforated “SPECIMEN”, also an unused and used 
set as well as multiples, coil stamps, printing flaws, 1938-44 to S4.80c. and later 
to S4.80c.; some affected by climate £50 446

428 *  1913-23 id . to 1/- (4) with shades, 1921-22 to 5/- and £1 and 1922-28 to 5/-; unused
or mint. Cat. 391/- £8 46

429 ★ EB — 1/- on emerald, 1918 (Feb.) id., 1921-22 id. to £1, 1922 Id. to 3d. and Postage
Dues 1905-06 Id. to 4d. in mint blocks of four. Cat. 751/- £16 60
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TRINIDAD AND TOBAGO

Lot Description Valuation Stamps
2.49 p.m.t.-w  p.m.

430 1915 (21 Oct.) Red Cross surcharges of “21.10.15” (38) with major and minor errors
and “ 19.10.16” including multiples (16) showing major and minor errors, also a 
selection of the One Fraction Red Cross label with a complete sheet and five 
examples used on five covers, some used, some affected by climate £20 144

^  431 1917-18, the unused or mint and used collection of “WAR TAX" overprints with
eighty-one multiples and including very many varieties with 1917 (Apr.) Id. 
inverted, and a host of misplaced overprints; some affected by climate £36 461

432 ★  1917 (31 Oct.) Id. scarlet, variety overprint inverted, a marginal mint pair. Cat. £12.
(See Photo) £8 2

433 ★ [b] 1918 (7 Jan.) Id. scarlet, variety overprint double, a mint gutter margin block (3x2).
Cat. £60. (See Photo) £24 6

434 tFES — Ditto, variety overprint inverted, a mint corner block, gum rather brown. Cat. £20 £8 4
435 ★ 03 1918 (13 Feb.) -]-d. bluish green, a mint marginal block (3x2 and 6X2 with gutter

margin between), the lower left stamp without overprint; only six exist. Cat. 504/- £20 18
436 ★  1918 (14 Sept.) Id. scarlet, variety overprint double, a marginal pair with some original

gum; only one sheet made £12 2
437 ★  — Ditto, as last, a marginal pair with much original gum; one stamp variety “Tax”

spaced. (See Photo Plate inside front cover) £16 2
438 ★ EB 1922-28 id. to £1 complete in mint blocks of four. Cat. £46 £19 56
439 1935 Jubilees, thirteen sets, one perforated "Specimen” and including blocks of four,

one with double flagstaff; 1937 Coronations, 13 sets; Victories, 13 sets; 1948
$4.80c. (6); U.P.U. (eleven sets) and some later to 12c. £16 240

440 OEB — 2c. to 24c. in used blocks of four, one stamp in each block the double flagstaff
variety £7 16

441 POSTAGE DUE STAMPS: 1885 Id. to 1/- unused and used, 1905-06 to 1/- unused
and used, 1923-45 Id. to 1/- in mint blocks of six (3X2) and a used set and 1947
2c. to 24c. unused and used; some affected by climate. Cat. over 427/- £5 119

442 OFFICIAL STAMPS: 1894 id. to 5 /-unused and id. to 1/-used; some stained £7 13
443 — 1909 id . (8) and Id. (12, one double, one vertical and one inverted), 1910 -Id.

(8), 1913 id. (14), 1914 id. (18), 1914-17 id. (20), 1916-17 id. (12) and 1917 id. (17);
unused or mint and used, mainly fine £12 i l l

444 O  — Ditto, Id. rose-red, variety overprint double, fine and lightly cancelled, slightly
stained by climate. Unpriced in S.G. (See Photo Plate inside front cover) £6 1

445 A — Ditto, as last, the apparently adjacent stamp used on small piece and only partly
double surcharge. Unpriced in S.G. (See Photo Plate inside front cover) £5 1

446 A — Ditto, as last, variety overprint vertical, a marginal vertical pair fine used on small
piece. The fourth stamp in first and second rows, right hand pane. Unpriced £9 2
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TRINIDAD AND TOBAGO

454 455

FALKLAND ISLANDS & DEPENDENCIES
The latest work on this remote colony, dealing with the develop- 

y  ment of postal communications; actual-size illustrations of every
known handstruck stamp and cancellation, five maps and a chapter on the Argentine and Chilean 
Post Offices in the Dependencies. PRICE 20/- POSTAGE 1/6

24

452 IS POSTAL STATIONERY: Postcards, 1881-83, six postcards with bisected Id. and
whole Id.; bisected Id. on Id. and bisected Id. in red on 6d.; two bisected Id. on 
Id.; Id. in red on 6d.; whole Id. and whole Id. on Id. to Scotland, Monos, Tobago,
Cedros and Port of Spain (2); some affected by climate £11 9

453 la  — Ditto, as last, six postcards of very similar nature including four bisects £9 9
454 E  — Ditto, 1883 postcards to Tobago bearing two 1879-82 id., one additionally can­

celled “A14” on arrival; stained by climate. (See Photo) £10 2
455 E  — Ditto, 1882 “Inland Post” card to Port of Spain bearing single 1879-82 id . can­

celled with Trinidad c.d.s. (See Photo) £10 1
456 E l — Ditto, as last, used in 1879 bearing Id. and addressed to San Fernando £8 1
457 E l — Wrappers. Registered Envelopes and Postcards: The collection in two albums,

many with items to K.G. VI and Q.E. and with first issue postcard and later; some
climatically stained £20 items 94

458 FORGERIES: A small collection with three lithos, various bisects, four “OS”, four
Official, twenty-four Wax Tax overprints and a few others; mainly used £5 44

459 O CANCELLATIONS: 1851-76 Id. (27) and 4d„ 1879-82 Id. and Id. (2) surcharges with
numbers in squares or diamonds from 1 to 24, 28 and 33 (less 5) and “T30”, “T31”
(2) and “T34”, also eight “TOO LATE” cancels, three in red £15 38

460 O — 1883-1928, a collection of village circular date-stamps arranged alphabetically with
various types and including Chatham (2), Matelot, Point Fortin. Mail Steamer
Cedros Route (3) and Monos Route, S.S. Patrick (3) and part “AG. SHOW P.O.” £12 152

461 El AIRMAILS: 1929-41. a collection of covers in a green “Simplex” album with 1929
Paramaribo, St. Lucia, Antigua, San Juan and other September flights and later
with values to 1/-; some affected by climate £12 tiems47

Cot Description Valuation Stamps
OFFICIALS 1909 Id . ROSE-RED—continued 2.S3 p.m .

447 ★  — Ditto, as last, variety overprint inverted and with the usual red pen mark in one
corner, browned gum. Cat. £10. (See Photo Plate inside front cover) £5 1

448 A — Ditto, as last, the same variety fine used on small piece Cat. £10 £6 1
449 ★  — Ditto, as last, variety overprint thrice horizontally and once vertically, red ink

stroke and browned by climate. Unlisted. (See Photo Plate inside front cover) £10 1
450 — 1914-17 id. green, variety overprint double, unused and used and 1916-17 id.

yellow-green, variety overprint double, unused, all three a little affected by climate £5 3
451 * 0 ] — Ditto, as last, the same variety in a gutter margin block with much original but

rather browned gum. Unlisted. £8 4



BRITISH WEST INDIES
Lot Description Valuation Stamps

2.57 p.m.

Turks Islands

471 474 476 478

464 ★  1881 “i ” on 6d. black, Setting II, types 1 and 2 and “i ” on 1/- dull blue, Setting II,
types 1 and 3, unused or mint. Cat. £19 £6 4

465 ★  — Ditto, as last, a vertical strip showing the three types, unused with much original
gum; straight edge at foot. Cat. 285/- 90/- 3

466 9rEB — Ditto, as last, a block showing types 1 and 2, much original gum, stain at right.
Cat. £19 £5 4

467 ★  — “•£” on 1/- lilac, Settings IV (type I), V (types 1 and 3) and VII (types 2 and 3),
unused or mint. Cat. 345/- 110/- 5

•  468 ★ BH — on Id. dull red, Setting VIII, a complete mint SHEET without bottom margins,
perforations clipped at foot. Cat. £82 £32 30

469 ★ 131] — Ditto, Setting X, a right hand corner mint block (2 X 3). Cat. 225/- 70/- 6
470 ★ [b] — “i ” on 1/- lilac, Setting X. a mint well centred block (3x3). Cat. 662/- £12 9
471 ★  — “i ” on Id. dull red, Setting XI, No. 14 in setting, the variety without fraction bar,

unused with much original gum. Cat. £12. (See Photo) £5 1
472 ★  — “2 i” on 6d. black, Setting IV, type 3 of setting, fine but a little off centre and some

perforations clipped. Cat. £9 £4 1
473 ★  — “2 i” on 1/- lilac. Setting V, type 1, fine unused with much original gum. Cat. £22.

(See Colour Plate) £10 1
474 ★  — “2 i” on Id. dull red, Setting VIII, fine but some perforations clipped. Cat. £32.

(See Photo) £10 1
475 ★  — “2-]" on 1/- slate-blue, Setting IX, fine and well centred with much original gum.

Cat. £40. (See Colour Plate) £25 1
476 ★  —- “4" on 6d. black, pointed top, fine but a little off centre. Cat. £16. (See Photo) £5 1
477 *  — Ditto, the squat and the medium “4", one with some original gum. Cat. 335/- 110/- 2
478 ~k — “4” on 1/- lilac, the small type, fine but small thin spot. Cat. £20. (See Photo) £5 1
479 ★ [! 1881 Id. brown-red, a mint block (9X3) with watermark sideways. Cat. 642/- £11 27
480 7lr(B] 1889 “One Penny” on 2]d. red-brown, a mint block (6x2) from the lower part of

the sheet and 1882-84 id. blue-green, a mint block (6X6). Cat. 462/- £7 48
481 ★  1900 id. to 3/-, 1905 id. to 3d. and 1909 id. to 3/-, unused or mint. Cat. 331/- £6 23
482 1913-18 Id. and 2/-, War Stamps (10) and 1922-36 id. to 3/- with both 2/-, each in a

mint block of four; mainly fine. Cat. 450/- £7 104
483 Tk 1922-26 id . to 3/- with both 2/- and 1928 id. to 10/-, unused or mint. Cat. 190/- 70/- 26

BERMUDA The Handstruck Stam ps and
By m . h . l u d i n g t o n  Cancellations

DEALS WITH THE 1812-1955 PERIOD, WITH VALUATIONS. OVER 100 ILLUSTRATIONS
PRICE 15/- POSTAGE 1/-
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462 ★  1867 Id. to 1/-, 1873-79 Id. dull rose-lake (a pair) and Id. dull red (a block of four),
1881 “i"  on Id. (three singles and a block of four) and " i"  on 1/- lilac (two
singles); unused or mint. Cat. £52 £15 22

463 7kHl 1873-79 perf. 11-12X 14i-15i Id. dull rose-lake, a fresh mint block (5X3), some
perforations clipped. Cat. 525/- £9 15



BRITISH WEST INDIES

487

Lot
490

Description Valuation Stamps
3.3 p .m .

THE END OF THE SALE

E A R L Y  V I E W I N G  F A C I L I T I E S
Clients who cannot conveniently visit 50 Pall Mall on the viewing days quoted in each catalogue, 
may view lots at an earlier date BY a p p o in t m e n t , providing three days’ notice is given in 
writing of time and the lot numbers which are required. The observance of these arrangements 
makes it possible for our Inspection Clerk to reserve the lots (which might otherwise be out 
with a postal viewer) and to have them available on the first floor when the client calls.

PHILATELIC LIBRARIES are sold through our
POSTAL HISTORY AUCTIONS
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Virgin Islands
484 A 1866 white paper Id. (2) and 6d., toned paper 6d., 1867-68 perf. 15 white paper Id.,

6d. (diagonal crease) and 1/- (stain), buff paper 4d., with coloured margins, 1/- on
white and 1888 4d. on 1/-, unused or mint £18 10

485 A — Ditto, Id., and toned paper 6d. (2), 1867-68 perf. 15 Id., 4d. and 1/- and coloured
margins, If- crimson, unused or mint, the 4d. thinned. Cat. 735/- £11 7

486 AEB — Ditto, Id. green, a block with much original gum, centred high. Cat. £10 £4 4
487 A 1867-68 white paper. Id. yellow-green and 6d. dull rose, fine examples with large

margins. Cat. 455/-. (See Photo) £10 2
488 AE3 — Pale rose paper, 4d. lake-red, a fine block with nearly full original gum. Cat. £13 £7 4
489 AE3 — Ditto, as last, a very similar block £7 4

0  490 -A-® — With coloured margins, 1/- crimson, a superb mint SHEET. (See Photo) £85 20
491 *  1880 Id. (2) and 2*d„ 1883-84 id . yellow-buff (3), id . green (6), Id. and 2id., 1887-89

Id. (3), 4d. (3), 6d. (3, including a rose colour on CA paper which is probably a
forgery) and 1/- (2) and 1888 4d. on 1/-; unused or mint. Cat. 802/- £13 26

492 A 1899 id . to 5/-, 1904 id. to 5/-, War stamps (4), 1913-19 id. (3), Id. (3), 2d. (2) to 5/-.
1921 id . and Id., 1922-28 MCA 3d. to 5/- (thin spot), Script id. to 5/- and 1937 
Coronations; unused or mint. Cat. 546/- £8 71

493 AH 1921 id . (2) and Id.. 1922-28 MCA 3d. to 5/- and Script id . to 5/- and 1923-29 Id.,
lid . (both) and 2id„ mint blocks of four. Cat. 583/- £10 84

T - 't jrr n \ i n  'T 'u c  c a t  it

” p y  j j s j  ' p y

® ffl 'Tfl'
[-—•irn n r r i  TmiTHTirl n- tV [j l  [; |

imtii m s ®r ~tgrtm rr-j M r~*i» n m r t  p n m n r i  M i- .uh' m. ■» m yn 'im rrii

111 i l l  i l l  i l l  i l luainga la g n m c a  pzronga uiyuvc-i ra ro r ra



F O R  S A L E  B Y  P R I V A T E  T R E A T Y

FINE USED

This attractive collection is housed in nine albums and has been 
arranged according to the Commonwealth Catalogue (1957 edition) 
which lists the stamps at £1,700. The quality is very fine.

KING GEORGE VI
There are thirty-one sets to £1 (or 

the equivalent), 1937 Coronations and 
Victories (these are represented mint 
as well as used) and all special issues 
are complete. The Bahamas “Landfall” 
is in blocks, and all the line perfs. of 
the Bermuda high values and the listed 
shades of Malaya and Malayan States 
are complete.

Among the stamps listed at £5 each 
and over (or unpriced) are: Bahamas 
5 /-  (C.W. 16aa); Bermuda 10/- (C.W. 
14 mint and used), 12/6 (C.W. 15b mint 
and used) and a block of four 2 /6  line 
perf. (C.W. 18); British Guiana $1 com­
pound perf. (C.W. 25); Grenada 10/- 
perf. 12 (C.W. 24); Leeward Islands £1 
(C.W. 13 mint and used); New Guinea 
£1 (C.W. A 14); Cook Islands £5 (C.W. 
8a); Western Samoa £5 (C.W.8a); St.

Kitts-Nevis 3d. (C.W. 12aa, two used 
blocks); St. Lucia 4c. perf. 14£ x 14 
(C.W. 43) with B.P.A. certificate, and 
12c. (C.W. 44); S.W.A. 4d. overprint 
inverted (B.P.A. certificate) and Sudan 
Airs perf. l l x l  2  ̂ provisionals (C.W. 
A12, A14 and A15).

QUEEN ELIZABETH II
There are thirty-two sets to £1 (or 

the equivalent); 1953 Coronation and 
all other special issues are complete. 
Among the rarities are the Bahrain 
“^a” surcharge omitted on the ^d. used 
on cover and the Ceylon Buddha 
Jayanti 10c. with inverted overprint 
obliterating the surcharge.

In all there are 8,237 stamps and the 
collection is moderately priced at

£950

Inspection by appointment through the PRIVATE TREATY DEPARTMENT of

Robson Lowe Ltd.
50 Pall Mall, London, S.W.1

Telephone: TRAfatgar 4034
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Conditions of Sale
Every Lot in our Auctions is offered subject to the "Philatelic Auctioneers' Standard Terms and 

Conditions of Sale", a copy of which may be obtained free on request from our Offices.
A synopsis of these Conditions of Sale is printed below.

1. The purchaser to be the highest bidder. Any dispute arising will be determined by the 
Auctioneer who may immediately re-offer any disputed lot.

2. (a) The bidding and advances to be regulated at the Auctioneer’s discretion.
(b) Buyers to give their names and addresses; also, if required, to pay down the whole or 

part of the purchase price before or on delivery. Failure to comply with these rules may 
cause any deposit to be forfeited; uncleared lots after four days may be resold by public 
or private sale and any deficiency shall be made good by the defaulters.

(c) Agents bidding on behalf of undisclosed clients do so on their own responsibility both 
for payment and safe delivery of the lots.

3. The Auctioneer reserves the right to bid on behalf of Clients and Vendors.
4. The buyer of any lot becomes responsible for it from the time it is “knocked down”. By 

arrangement with the Auctioneer, purchasers in the room may take delivery of any material 
secured. Lots purchased on behalf of mail bidders will be forwarded by the most practical 
method, all charges incurred to be borne by the purchaser.

5. The Auctioneer shall not be liable for any default of the purchaser or vendor. The 
Auctioneer shall not be liable for any omissions or errors made by clients when sending 
their instructions to bid.

6. Each lot is sold as genuine and correctly described and the purchaser is at liberty to reject 
the lot within seven days of the date of the sale if the lot does not agree with the descrip­
tion. Should the purchaser wish to obtain expert opinion on any individual lot, reasonable 
extension of time will be granted by the Auctioneer if requested within seven days of the 
date of the sale. (Overseas buyers within seven days of receipt of the lot). This condition 
does not apply to mixed lots and collections containing undescribed stamps. The onus of 
proving a lot to be not genuine or wrongly described lies with the purchaser; proof of the 
inability of the Expert Committee to express a definite opinion will not discharge such onus. 
No lot may be rejected if, subsequent to the sale, it has been immersed in water or treated 
by any other process unless the Auctioneer's permission to subject the lot to such immer­
sion or treatment has first been obtained.

We reserve the right to refuse admission to our auction room.

Lots will be on view at our auction room on November 10th to 17th and on the morning of
the sale. Lots of a suitable size can be sent through the post for inspection, postage and 

insurance both ways to be borne by the client.
As the demand for inspection is considerable, applications should be sent as early as possible.

New clients should send references in advance or a full cash deposit.
Bids from minors cannot be accepted unless accompanied by a full cash deposit or by

suitable guarantees.
* » * * *

All purchases made by residents in the Dollar Area must be paid for in Dollars at the 
controlled rate of exchange, or by Sterling Draft. 

* * * * *
Valuations are fair values that a collector may expect to pay.
The finer points of quality are often indicated by these valuations.

DESCRIBED BY JOHN FORREST AND GUY PROCTER 

Extensions
Where extensions are requested on single items, the buyer should notify the auctioneer 

who will submit the lot to the R.P.S. or the B.P.A. Expert Committees (as preferred by 
the buyer). The auctioneer may require the lot to be paid for pending the receipt of the 
expert opinion, the cost of which is the liability of the buyer.
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A u c t i o n  P r o g r a m m e
OCT. 14 POSTAL HISTORY AUCTIONS Nos. 238/9 (Sale Nos. 1869-70; times 11 a.m.

and 2 p.m.): Including the specialised collection of Second Boer War covers, can­
cellations and stamps formed by J. D. Rossouw of South Africa: Airmails, Soldiers’ 
Letters, Maritime Mail and valuable sections of China, Great Britain (which 
includes a section arranged according to countries), Italy (a collection of Milan), 
Niger Territories, United States (three covers from Florida when a British Colony, 
one bearing the only recorded postal marking of the period), Venetian Republic 
and Yugoslavia. Catalogue, with colour plate, 2/6.

OCT. 21 BRITISH EUROPE AND AFRICA (Sale Nos. 1871-72; times 11 a.m. and 2 
p.m.): EUROPE—the "R. W. Lloyd" collection includes rare Cyprus (1880 Id. 
plates 193 and 196, mint blocks of the 1923 £1), Gibraltar, Malta (with G.B. can­
celled “M” and “A25”, mint block of 1919 10/-). AFRICA with 150 Cape of 
Good Hope triangulars (mostly in multiples with mint block of twelve 1855 1/- 
and a pair of the pale 1/-), Gambia embossed, Gold Coast 1889 20/-, Kenya 1921 
50r. and 1935 perf. 13x12 1/-, Lagos 1884 10/-, Mauritius 1848 Id. earliest impres­
sion, Natal classics in mint blocks and 1902 £10, Niger Coast 1893 10/-, Nyasaland 
(1895 £25, 1896 £25, 1897 £10, 1908 £10), Rhodesia to £10, St. Helena classic 
blocks, Seychelles errors, Zanzibar 1908 to 200r. Catalogue, with twenty-one 
rarities in colour, 2/6.

OCT. 28 NETHERLANDS (Sale No. 1873; time 11 a.m.): The "C. H. Frettingham" col­
lection of the 1852 and 1864 issues with fine mint including multiple pieces, 
superlative used, many being in multiples with some handsome examples of the 
rarer cancellations and a wonderful array of covers, some of the first issue bearing 
all three values and one lovely entire bearing strips of five and three as well as a 
pair of the imperforate 15c. and a single 10c. Catalogue, with colour plates, 2/6.
OTHER FOREIGN (Sale No. 1874; time 2 p.m.): Including the "Lubran" collec­
tion of Israel, a collection of Bavaria and some interesting lots from the Orient— 
China and Formosa. Catalogue 2/6.

NOV. 4 GREAT BRITAIN (Sale Nos. 1875-76; times 2 p.m. and 3 p.m.): The magnificent 
collection formed by J. de R. Philip of Rugby with many great rarities including 
1840 2d. mint pairs; 1854 and 1856 Id. imperf. used, 1864-79 Id. plate 77 mint and 
used (on piece with the 4d.) and 2d. plate 9 imperf. used; 1862 3d. secret dots 
unused and used and 9d. hair lines used; 1865 9d. plate 5 unused and lOd. used; 
1867-80 6d. plate 10, lOd. plate 2; 1872-73 6d. pale chestnut plate 12; 1873-80 6d. 
pale buff plate 13 and 1/- green plate 14; 1876 4d. vermilion plate 16 and 4d. sage- 
green plate 17; 1878 10/- and £1 mint; 1882 5/-, 10/- and £1 mint; 1883 10/- 
cobalt mint; 1884-88 £1 purple-brown mint; 1902 Id. imperf., 1910 2d. Tyrian 
plum mint, 1911 6d. bright magenta mint. The rare “I.R. OFFICIAL” overprints 
include 1885-90 £1 purple-brown mint and the 1892 £1 used with stop omitted 
after “R". Catalogue, with thirty-five stamps in colour, 5/-.

NOV. 7 GENERAL SALE at BOURNEMOUTH (Sale Nos. 1877-78; times 10.30 a.m.
and 11.25 a.m.): Including the "I. C. Riches" collection of British Empire, Collec­
tions offered intact (British Empire valued at £215), Wholesale, Mixtures, Covers. 
Classified Foreign with valuable Czechoslovakia, Poland and Russia; British 
Empire strong in Bermuda, Canada, Great Britain, Seychelles, Turks and Caicos 
Islands. In addition there are the valuable properties offered by order of C. A. 
Richmond of Abington, Northampton and the executors of J. L. Wild, deceased, 
of Bristol. Illustrated Catalogue 1/- from London or from Bournemouth Stamp 
Auctions, Granville Chambers, Richmond Hill, Bournemouth.

NOV. 18 BRITISH WEST INDIES: This catalogue.
NOV. 25 BRITISH ASIA (Sale No. 1881; time 11 a.m.): With attractive selections of 

Ceylon (particularly outstanding), Hong Kong, India, Malaya and Palestine.
BRITISH NORTH AMERICA (Sale No. 1882; time 2 p.m.): With strength in 
British Columbia, valuable Canada, Newfoundland and Nova Scotia.
These sales include further portions of the "R. W. Lloyd" collection—illustrated 
catalogue, with colour plates, 2/6.

Prices Realised of the above sales are available at 2/6 each about four weeks aftter the sales

ROBSON LOWE LTD.
5 0  PALL MALL, LONDON, S .W .l
Telephone: TRAfalgar 4034 Cables: “Stamps, London'



Oj'HE fine stamps shown 
O  on this page all come 

from the collection formed 
by the late R. W. Lloyd of 
London. The main strength 
in this property lies in the 
unused, often in multiple 
pieces and as fresh as the 
day when they were made. 
Many of the used stamps are 
equally fine (witness the 
British Guiana on this page) 
for the late owner believed 
that this was a visual hobby 
and, as in his famous collec­
tions of pictures and other 
articles of vertu, he sought 
beauty in all that he bought.

D. W OOD & SON, PERTH
ROBSON LO W E LIM ITED , 50 Pall Mall, London, S .W .l 

London, Bournemouth and Melbourne PRINTED IN GREAT BRITAIN


